
ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ 

 

Ош шаары 

БУЙРУК 
(2024-2025-окуу жылындагы ОшМУнун бүтүрүүчүлөрүн аттестациялоо үчүн МАКтын курамын 

бекитүү жөнүндө) 

 
 2024-жылдын 25-декабрындагы ОшМУнун Окумуштуулар кеңешинде № 4 протоколунун 

чечиминин негизинде № 4.8 ар түрдүү өндүрүштүк маселеге кирген Кыргыз Республикасынын 

Билим берүү жана илим министрлигинин 2024-жылдын 18-декабрындагы №02-3/3768 буйругуна 

жана2024-жылдын 22-майындагы № 258 буйругу менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын 

жогорку окуу жайларынын бүтүрүүчүлөрүнүн Мамлекеттик аттестациясынын жыйынтыгы 

жөнүндөгү” Жобосунун жаңы редакциясына ылайык, академиялык иштер жана билим берүү 

саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын начальнигинин 2024-

жылдын 24-декабрындагы билдирүүсүнүн негизинде «2024-2025-окуу жылындагы Ош 

мамлекеттик университетинин бүтүрүүчүлөрүн аттестациялоо үчүн Мамлекеттик аттестациялык 

комиссияларынын курамын бекитүү» боюнча төмөндөгүдөй буйрук кылам: 

 

l. Бакалавр багыты боюнча күндүзгү окуу бөлүмүнө 

№1. Арашан институту 

531400 “Теология” 

Төрага: 

1.  Кариев Айитмамат Акжолович Кыргыз-Түрк “Манас” университетинин теология 

факультетинин Ислам илимдери бөлүмүнүн доцент м.а., дин таануу адистиги боюнча 

философия доктору (PhD). 

 Мүчөлөрү:  

2. ДүйшөнкулуулуКурсанбек – И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекетти университети теология 

факультетинин окутуучусу, комиссиянын эксперти; 

3.Маматов Куштарбек Акматбекович – Кыргызстан мусулмандарынын дин башкармалыгынын  

диний билим берүү бөлүмүнүн адиси; 

4. Жусупов Майрамбек Ганинович – Динтаануу жана жалпы билим берүү дисциплиналар 

кафедрасынын окутуучусу, философия илимдеринин кандидаты; 

5. Галмаматов Атабек Акпаралиевич – Динтаануу жана жалпы билим берүү дисциплиналар 

кафедрасынын окутуучусу, дин таануу адистиги боюнча философия доктору (PhD). 

№2. Кыргыз–кытай факультети 

532300 “Кытай таануу” багыты боюнча: 

Төрага: 

1. ЦайБин, “Шанхай – Сити” мейманканасынын директору. 

 Мүчөлөрү: 

2.  Сун Шуцзюн, Ош – Таатан соода борборунун директору; 

3. Лин Вей, Хуа Син – цемент заводунун башкы директору; 

4. Чэнь Вэнь – “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынынокутуучу-волонтеру; 

5. Мухтар уулу З – “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучусу. 

531100 «Лингвистика» багыты боюнча: 

Төрага: 

1. Цай Бин, “Шанхай–Сити” мейманканасынын директору. 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



 Мүчөлөрү: 

2. Сун Шуцзюн, Ош–Таатан соода борборунун директору; 

3. Лин Вей, Хуа Син –цемент заводунун башкы директору; 

4. Акылбек уулу Эрлан –“Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучусу; 

5. Ган Юйвей – “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучу-волонтеру. 

 

531000 «Филология» багыты боюнча: 

 Төрага: 

1. Сайидырахимова Дилфуза Сайидмахамаджановна, Ош КУМУ, фил.и.к., профессор РАЕ. 

 Мүчөлөрү: 

2. Сартбаева Нурзат Жылышбековна – ОшМПУ, Англис тили жана аны окутуунун 

усулу кафедрасынын мугалими; 

3.  Калил кызы Эльнура – Ош шаарынын А.Навои мектебинин англис тили мугалими; 

4. Мухтарбек к Нурпейил – “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучусу; 

5. Шеранова Нуржамал – “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынынокутуучу. 

 

№3. Математика, физика, техника жана информациялык технологиялар институту 

550200 “Физика–математикалык билим берүү” багытынын “Математика”профили 

Төрайым: 

1.Жусупова Айнура Кубанычбековна – магистр, № 50 П. Нышанов мектеп гимназиянын 

математика мугалими, Ош шаарынын “Математика” боюнча Усулдук бирикмесинин төрайымы. 

Мүчөлөрү: 

2. Отомбаева Гулшайыр Орозалиевна – Ош билим берүү институнун кабинеттер башчысынын 

жетекчиси, математика жана информатика мугалими; 

3. Исаков Топчубай Эргешович – пед. илимд. кандидаты, доцент, Б. Сыдыков атындагы Кыргыз 

– Өзбек эл аралык университетинин профессору, квалификацияны жогорулатуу жана кадрларды 

кайра даярдоо борборунун (КЖжККД) башчысы; 

4. Култаева Динара Чокоевна – п.и.к., МИОТжББМ кафедрасынын доценти; 

5. Матикеев Талантбек Курмаланиевич – п.и.к., педагогика  кафедрасынын доценти. 

710300 “Колдонмо информатика”багытынын “Экономикадагы колдонмо информатика” 

профили 

 Төрайым: 

1. Орозмаматова Жыпаргул Шермаматовна – Ош технологиялык  университетинин "Бизнес 

информатика жана маалыматтык экономика" кафедрасынын доценти, ф.–м.и.к. 

  

Мүчөлөрү: 

2. Жунусов Нурбек Кудайназарович –  "Дос – Кредобанк" операция бөлүмүнүн жетектөөчү 

адиси; 

3. Талантбек кызы Самара – Оптима банк БРБнын башкы адиси; 

4. Абдималик кызы Жаркынай – Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

5. Эсенбай уулу Сүйүнбек –  Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 

кафедрасынын окутуучусу. 

710300 “Колдонмо информатика” багытынын“Архитектурадагы колдонмо информатика” 

профили 

 Төрага: 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



1. Мамадалиев Сагымбек Дозалиевич – “Архпро” ЖЧКсынын башкы архитектору. 

 Мүчөлөрү: 

2. Аттокуров Жоруб Талайбекович – ЖЧК «Аманат Сити» курулуш компаниясынын   

техникалык директорунун орун басары; 

3. Алимова Гулсана Ырысбаевна – "М-Дизайн" ЖЧКсынын директору; 

4.Абдырахманова Айпери Абдимиталиповна – Колдонмо информатика жана информациялык 

коопсуздук кафедрасынын окутуучусу; 

5. Топчубай кызы Гулзина – Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 

кафедрасынын окутуучусу. 

710300 “Колдонмо информатика” багытынын “Бизнес–процесстерди жана каржыны 

автоматташтырылган башкаруу” профили 

 

 Төрайым:   

1. Орозмаматова Жыпаргул Шермаматовна – Ош технологиялык университетинин "Бизнес 

информатика жана маалыматтык экономика" кафедрасынын доценти, ф.- м.и.к. 

 Мүчөлөрү: 

2. Жунусов Нурбек Кудайназарович – "Дос-Кредобанк" операция бөлүмүнүн жетектөөчү адиси; 

3. Талантбек кызы Самара – Оптима банк БРБнын башкы адиси; 

4. Садыкова Г.К. –“Колдонмо информатика” багыты доцент; 

5. Сабиржанов М.Т – “Колдонмо информатика” багыты окутуучу. 

550200 “Физика- математикалык билим берүү” багыты “Физика”профили 

Төрага: 

1. Хаитов Шавкат Кимсанбаевич – Батыралы Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл аралык 

университетинин математика, физика жана окутуу методикасы кафедрасынын доценти, 

педагогика илимдеринин кандидаты. 

 Мүчөлөрү:  

2. Дубанаева Тажикан Абдураимовна – Ош Билим берүү институтунун физика кабинетинин 

башчысы; 

3. Исмаилова Суусаркан Жумабековна – №17. Ю. Гагарин атындагы орто мектебинин окуу 

иштери боюнча директордун орун басары; 

4. Ташполотов Ысламидин – ОшМУнун “Эксперименталдык жана теориялык физика” 

кафедрасынын профессору, физика, математика илимдеринин доктору; 

5. Эгембердиев Жолдошбай – ОшМУнун “Жалпы физика жана ФОУ” кафедрасынын доценти.  

710200 “Информациялык системалар жана технологиялар” багытынын 

«Экономикадагыинформациялык системалар жана технологиялар» профили 

Төрага: 

1. Мамбетов Жоомарт Иманалиевич – М.М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Информатика” кафедрасынын доценти, ф.–м.и.к., илимдеринин кандидаты. 

 Мүчөлөрү: 

2. Мырзаев Улукбек Турсунбаевич – ULUKMYRZA дизайн жана полиграфия борборунун 

директору; 

3. Насыров Азамат Рахимович – "Аванагард Трейдинг" ЖЧК Компаниясы Кыргызстан боюнча 

башкы директору; 

4. Сактанов Улукбек Абдисаматович – Информациялык системалар жана программалоо 

кафедрасынын доценти; 

5. Жалилов Азамат Абдуманапович – Информациялык системалар жана программалоо 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



кафедрасынын окутуучусу. 

640200  «Электроэнергетика жана электротехника» багытынын “Жогорку кесиптик билим 

берүү” профили 

 Төрага: 

1.Топчубаев Арип Аманбаевич – Ош электр тармактары ишканасынын башкы инженеринин орун 

басары. 

 Мүчөлөрү: 

2.Өжөрбаев Жамшитбек Айылчиевич – “Алтынбаш” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

жетекчиси; 

3. Алманбетов Канатбек Аккожоевич – Ош шаарынын “Суу-канал” муниципалдык ишканасынын 

башкы энергетиги, эксперт; 

4. Жороев Атабек Митаевич – Энергетика кафедрасынын ага окутуучусу, мүчө; 

5. Сатибекова Айгүл Базаркуловна – Энергетика кафедрасынын окутуучусу, мүчө. 

 710100 «Информатика жана эсептөө техникалары» даярдоо багыты «Информациянын 

иштетүүнүн жана башкаруунун автоматташтырылган системалары» профили 

Төрага: 

Саданов Эрнис Абдырайымович – ЭкоИсламикБанктын  комплекстүү кардарларды тейлөө 

бөлүмүнүн начальниги. 

 Мүчөлөрү:  

2. Эргешов Тилек Абдымомунович – Ош шаарындагы КРдин коомчулукту өнүктүрүү жана 

инвестициялоо Агентствосунун маалыматтык башкаруу системасынын аймактык адиси; 

3. Масиркулов Шабданбек Төрөбаевич – Жер ресурстары кызматынын Ош филиалы башкы 

адиси; 

4. Сулайманов Адылбек Абдыллаевич – Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын ага окутуучусу; 

5. Атырова Рахат Сулаймановна – Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доценти, техника илимдеринин кандидаты. 

710100 «Информатика жана эсептөө техникалары» даярдоо багыты «Эсептөө 

техникаларын жана автоматташтырылган системаларды программалык камсыздоо» 

профили 

Төрага: 

1. Саданов Эрнис Абдырайымович – ЭкоИсламикБанктын  комплекстүү кардарларды тейлөө 

бөлүмүнүн начальниги. 

 Мүчөлөрү:  

2. Апиев Жумадыл Аликариевич – “Секьюрифорс” ЖЧКнын коопсуздук жана детективдик 

агенттигинин инкассация кызматынын башчысынын түштүк аймагы боюнча орун басары; 

3. Эргешов Тилек Абдымомунович – Ош шаарындагы КРдин коомчулукту өнүктүрүү жана 

инвестициялоо Агентствосунун маалыматтык башкаруу системасынын аймактык адиси; 

4. Масиркулов Шабданбек Төрөбаевич – Жер ресурстары кызматынын Ош филиалынын башкы 

адиси; 

5. Беделова Нүргүл Салибаевна – Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доценти, физика–математика илимдеринин кандидаты; 

 

6. Айтбай кызы Айгул – Информациялык системалар жана программалоо кафедрасынын 

доценти, педагогика илимдеринин кандидаты; 

7. Маматова Венера Токтобаевна – Информациялык системалар жана программалоо 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



кафедрасынын окутуучусу. 

710400 «Программалык инженерия» даярдоого багыты “Веб–технологиялар жана мобилдик 

системаларды программалык камсыздоо” профили 

Төрага: 

1. Кыштообаев Орозалы Төрөбаевич – Кыймылсыз мүлккө ээлик кылуу укугу мекемесинин,жер 

ресурстары кызматынын Ош филиалынын системалык администратору. 

 Мүчөлөрү:  

2. Амиров Нурбек Акимович – «Кыргыз Унаа Курулуш» ЖЧКсынын  «Электроника жана 

программалоо»  бөлүмүнүн начальниги; 

3. Жунусова Гулзина Бердалиевна – Частная школа «Ансар–тайп», учительница по 

программированию и информатике; 

4. Саданов Абдибек Дуйшобаевич – Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын ага окутуучусу; 

5. Ажибекова Айзада Токтогуловна – Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын улук окутуучусу. 

900100 “Саламаттык сактоодогу информатика жана биомедициналык инженерия» 

даярдоого багыты «Информатика жана биомедициналык инженерия» профили 

 Төрага: 

1. Мамаев Раатбек Мамасалиевич – Ош шаарындагы №2  үй бүлөлүк медицина борборунун 

директору. 

 Мүчөлөрү:  

2. Тилекеев Тынчтык Калмуратович – ОшМУнун “Димедус” бөлүмүнүн инженер–программисти; 

3. Акимова Чолпонай Акимовна – Кара–Суу шаардык оорукаанасынын оператор жана 

программисти, бүтүрүүчү; 

4. Ойчуева Роза Ракманбердиевна – Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын окутуучусу; 

5. Арстанбеков Амантур Кушбакович – Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын окутуучусу. 

510200 “Колдонмо математика жана информатика”  

 Төрага: 

1. ОшТУнун гуманитардык – технологиялык колледжинин директору,физика–математика 

илимдеринин  кандидаты, доцент,Саадалов Төлөнбай Ысманович. 

 Мүчөлөрү: 

2. Көчкөнов Жылдызбек Жаныбекович – “Ош – Тазалык” атайын адистештирилген 

муниципалдык ишканасынын жетекчисинин орун басары, бүтүрүүчү; 

3. Асанов Жумгал Омарович – Ош электр тармактары ишканасынын бухгалтери, бүтүрүүчү; 

4. Камалов Султанбек Сабырбекович –КМИГД кафедрасынын улук окутуучусу; 

5. Мурзабаева Айтбү Бусурманкуловна –Математикалык анализ кафедрасынын доценти.  

 

№4. Медицина факультети 

560006 ”Жогорку медайым айым иши” 

 Төрайым: 

1. Абдураимова Жанна Сулаймановна – Ош шаардык клиникалык ооруканасынын директорунун 

медайым иши боюнча орун басары. 

 Мүчөлөрү: 

2. Ариев Эндеше Ариевич –С.Б.Данияров атындагы Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



даярдоо жана квалификацияны жогорулатуу институнун түштүк филиалынын улук окутуучусу; 

3. Алибекова Айгүл Асилбековна – Ош медициналык колледжинин медацым иши циклинин 

окутуучусу; 

4. Исаходжаева Мадина Арапбаевна – медицина факультетинин Лабораториялык жана 

медайымдык иши кафедрасынын окутуучусу; 

5. Абдырахун кызы Мариям – медицина факультетинин Лабораториялык жана медайымдык иши 

кафедрасынын окутуучусу. 

 

№5. Педагогика, искусство жана журналистика институту 

530300 “Психология” (бакалавр) программасы (күндүзгү бөлүм үчүн).  

Төрага: 

1.Хаитов Шавкат Кимсанбаевич – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз– Өзбек Эл аралык 

университетинин математика жана окутуунун усулу кафедрасынын  доценти, п.и.к. 

  

Мүчөлөрү: 

2. Акматова Зарифа Акматовна – Ош шаарындагы Реабилитациялык борборунун   директору; 

3.Борбиева Гулипа – Демилгелүү ишкер аялдар коому билим беруу областындагы жеке ишкер;  

4. Момунова Алийма – Психология кафедрасынын окутуучусу; 

5. Абылкасымова Асель– Психология кафедрасынын окутуучусу. 

530300 “Психология” (бакалавр) программасы (кечки бөлүм үчүн). 

 Төрага: 

1. Касымбеков Эркин Аскарбекович– Ош мамлекеттик педагогикалык   университетинин 

башталгыч, мектепке чейинки билим берүүнүн теориясы жана усулу кафедрасынын доценти, 

п.и.к. 

 Мүчөлөрү: 

2. Акматова Зарифа Акматовна – Ош шаарындагы Реабилитациялык борборунун   директору; 

3.Борбиева Гулипа – Демилгелүү ишкер аялдар коому билим берүү областындагы жеке ишкер; 

4. Момунова Алийма – Психология кафедрасынын окутуучусу; 

5.Абылкасымова Асель  – Психология кафедрасынын окутуучусу. 

570015 “Режиссура” (специалитет,күндүзгү бөлүмү боюнча). 

 Төрага: 

1. Исаков Алымкул – Алай театрынын директору, КРнын эл артисти. 

Мүчөлөрү:  

2. Мамаджанов Набиджан – Бабур театрынын артисти, КРнын маданиятына эмгек сиңирген 

ишмер; 

3. Кара Суу райондук маданият бөлүмүнүн башчысы Акматов Керимбек; 

4. Досбаев Топчубай Жоробаевич – Элдик музыкалык аспаптарда аткаруу жана ырдоо 

кафедрасынын доцентинин м.а.; 

5. Дадабаев Жаныш – Элдик музыкалык аспаптарда аткаруу жана ырдоо кафедрасынын 

окутуучусу. 

 

Табияттаануу, дене тарбия, туризм жана агрардык технологиялар институтунун 

520100 – Химия программасынын “Химиялык–экологиялык, криминалистикалык 

экспертиза” профили (бакалавр, күндүзгүбөлүм) 

 Төрага: 

1. Жорокулов Дүйшеналы Абдимаматович – Ош технологиялык университетинин Химия жана 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



химиялык технологиялар кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент. 

Мүчөлөрү: 

2. Матмусаев Алтынбек Абдыкалыкович – Кыргыз Республикасынын Юстиция министирлигине 

караштуу мамлекеттик соттук–эксперттик кызматынын Түштүк башкармалыгынын эксперти; 

3. Торокулова Динара Абдыгапаровна – Ош шаар суу канал ишканасынын Озгур суу тазалоочу 

бекетинин компютер башкаруучусу, химик; 

4. Кенешов Бакытбек Маматакимович – Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын 

доценти, х.и.к.; 

5. Кошназарова Чынара Кабыловна – Химия жана химиялык технология кафедрасынын 

окутуучусу. 

 

520200 Биология программасы боюнча (бакалавр, күндүзгү бөлүм) 

Төрайым: 

1. Самиева Жыргал Токтогуловна – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл аралык 

университетинин "Инновациялык технологиялар"  илимий изилдөө институтунун директору, 

б.и.д., профессор. 

Мүчөлөрү: 

2. Абдисаттаров Камбарали – Кулун-Ата мамлекеттик коругунун ага илимий кызматкери, б.и.к., 

ОшТУнун доценти; 

3. Исраилова Гүлбарчын Салимовна – б.и.к., ОшТУнун илим, инновация жана кошумча билим 

берүү бөлүмүнүн башчысы, Айыл чарба азыктарын кайра иштетүү технологиясы кафедрасынын 

доценти; 

4. Каримов Болот Акимович – Зоология, экология жана биоинженерия кафедрасы, биология 

илимдеринин кандидаты, доцент; 

5. Боронбаева Айназик Абдыкааровна – Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар жана 

биологияны окутуунун усулу кафедрасы, биология илимдеринин кандидаты, доцент. 

 

550100 Табигый илимий билим берүү программасынын “Биология” багыты боюнча 

(бакалавр, күндүзгү бөлүм) 

 Төрайым: 

1. Самиева Жыргал Токтогуловна – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл аралык 

университетинин "Инновациялык технологиялар"  илимий изилдөө институтунун директору, 

б.и.д., профессор. 

 Мүчөлөрү: 

2. Түркова Нуржан Эсеналиевна – Ош облустук У.Салиева атындагы жатак–мектебинин 

биология мугалими; 

3. Исраилова Гүлбарчын Салимовна – б.и.к., ОшТУнун илим, инновация жана кошумча билим 

берүү бөлүмүнүн башчысы, Айыл чарба азыктарын кайра иштетүү технологиясы кафедрасынын 

доценти; 

4. Абжамилов Сапарбай Ташматович – Зоология, экология жана биоинженерия кафедрасы, 

биология илимдеринин кандидаты, доцент; 

5. Бегматов Студент Искендерович педагогика кафедрасынын улук окутуучусу. 

 

550100 Табигый илимий билим берүү программасы, “География” профили боюнча (бакалавр, 

күндүзгү бөлүм) 

 Төрайым: 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



1. Кеңешбаева  Зуура Маматовна – РГСУнун Оштогу филиалы, «Экономика жана менеджмент 

кафедрасынын доценти, экономика илимдеринин кандидаты; 

Мүчөлөрү: 

2. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна – М.Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Маалыматтар технологиялары жана башкаруу” кафедрасынын доценти, 

география илимдеринин кандидаты; 

3. Акматов Жоомарт Алдраманович – Ош шаарындагы №18 А. Навои атындагы  мектеп 

лицейинин директору; 

4. Матикеев Курманали – Физикалык география, Кыргызстандын географиясы жана ТТК 

кафедрасынын профессору, география илимдеринин доктору; 

5. Бегматов Студент Искендерович – педагогика кафедрасынын улук окутуучусу. 

550100 Табигый-илимий билим берүү программасы, “Химия” профили (бакалавр, күндүзгү 

бөлүм) 

 Төрага: 

1. Жорокулов Дүйшеналы Абдимаматович – Ош технологиялык университетинин Химия жана 

химиялык технологиялар кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент. 

 Мүчөлөрү: 

2. Дооранова Мухадас Мамасеитовна – Ош шаарындагы «Кыргыз–Түрк достугу» мектеп-

лицейинин химия мугалими, эксперт; 

3. Сабырбек кызы Айазгул – Ош шаарындагы К.Маркс атындагы №2 мектеп–гимназиясынын 

химия мугалими; 

4.Ярматов Маматкадыр Осмонович – Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын ага 

окутуучусу;  

5. Бегматов Студент Искендерович педагогика кафедрасынын улук окутуучусу. 

 

600200 “Туризм” программасы боюнча (бакалавр, күндүзгү бөлүм) 

 Төрайым: 

1. Камилова Лола Токтомуратовна – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл аралык 

университетинин «Табигый илимдер жана окутуунун усулу» кафедрасынын башчысы, география 

илимдеринин кандидаты, доцент. 

Мүчөлөрү: 

2. Нишанов Абдыразак Ахматович – «Pamir nomad» боз үйлөр лагери жана конок үйүнүн 

директору; 

3. Калмурзаев Уруслан Дүйшөбаевич – “ИнтерАзияГрупп” туристтик компаниясынын 

генералдык директору; 

4. Алайчиев Эрнисбек Каныбекович – экономикалык география, тармактык экономика жана 

туризм кафедрасынын доценти, география илимдеринин кандидаты; 

5. Момошева Гулиза Абылкасымовна – экономикалык география, тармактык экономика жана 

туризм кафедрасынын улук окутуучусу, география илимдеринин кандидаты. 

 

610200 “Агрономия” программасы боюнча (бакалавр, күндүзгү бɵлүм) 

 Төрага: 

1. Шамшиева Бакытбека Нуркамбаровича – М. Адышева атындагы Ош технологиялык 

университети, айыл чарба илимдеринин доктору, профессор. 

Мүчөлөрү: 

2. Сабиров Батырбек Зулумович – Айыл чарба министрлигине караштуу өсүмдүктөрдү 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



химиялаштыруу коргоо жана карантини департаменти. Ош өсүмдүктөрдүн карантини 

лабораториясынын лаборатория башчысы; 

3. Эминбаева Индира – Кыргыз Республикасынын Суу чарба, айыл чарба жана өнөр жай 

министрлигинин алдындагы кайра иштетүүчү өнөр жай, органикалык айыл чарба 

департаментинин Ош облусу боюнча башкармалыгынын башчысы; 

4. Эрматова Венера Белекбаевна  – айыл чарба  илимдеринин кандидаты; агрономия жана 

колдонмо геодезия  кафедрасынын доценти; 

5. Тайирова Гулкаир Абдикабыловна – агрономия жана колдонмо геодезия кафедрасынын 

окутуучусу. 

 

610001 “Ветеринария” программасы боюнча (специалитет күндүзгү окуу бɵлүмү) 

 Төрага: 

1. Эргешев Санжар Аширалиевич,  Ош шаардык ветеринардык   башкармалыгынын директору. 

Мүчөлөрү: 

2. Маматалиев Данияр Исмаилович, Кара-Суу райондук ветеринардык башкармалыгынын 

башчысы; 

3. Калыков Советбек Маматович, Кадамжай  райондук ветеринардык башкармалыгынын 

башчысы; 

4.Ормонкулов Тагайбек Топчубаевич,  ветеринардык медицина жана биотехнология 

кафедрасынын окутуучусу, ветеринария илимдеринин кандидаты; 

5.Абдылдаева Роза Тынайбековна, ветеринардык медицина жана биотехнология кафедрасынын 

доценти, биология илимдеринин кандидаты; 

620001«Колдонмо геодезия» программасы боюнча (специалитет күндүзгү окуу бɵлүмү) 

 Төрага: 

1. Абдимиталип уулу Улан – Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

архитектура, курулуш жана турак жай–коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин 

алдындагы Ош регионалдык, шаар куруу жана архитектура департаментиндеги “Геомаалымат 

системалары жана топография” бөлүмүнүн башкы адиси. 

Мүчөлөрү: 

2. Тешаев Эркин Абдырахманович – ЖЧК “Ал-Чин” курулуш фирмасынын инженер геодезистти; 

3. Сабиров Омурбек Абисапарович – Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу архитектура, курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин 

алдындагы Баткен райондук шаар куруу жана архитектура башкармалыгынын башкы адиси; 

4. Абжапарова Динара Амалбековна – ОшМУнун агрономия жана колдонмо геодезия 

кафедрасынын доценти, т.и.к.; 

5.Камчиев Улан Мансурович – ОшМУнун агрономия жана колдонмо геодезия кафедрасынын ага 

окутуучусу; 

№7. Тарых-юридика институту 

530500  “Юриспруденция” багыты, бакалавр даражасы: 

 Төрайым:  

1. Карабаева Айсалкын Раевна – Ош шаардык аймактык адвокатурасынын адвокаты. 

 Мүчөлөрү: 

2. Юсупов Улугбек Жалалиддинович – Заманбап Эл аралык университетинин доценти; 

3. Закиров Сапарали Каримович – Карасуу райондук эмгек социалдык камсыздоо жана миграция 

башкармалыгынын үй-бүлөнү колдоо жана балдарды коргоо бөлүмүнүн башкы адиси; 

4. Орозов Жаркын Жунусович – Кылмыш–жазык укугу жана процесси кафедрасынын доценти, 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



ю.и.к.; 

5. Жаасынбек кызы Айнура – Жарандык укук жана процесс кафедрасынын улук окутуучусу, 

ю.и.к.; 

6. Аликулов Бакытбек Макешович – Мамлекеттин жана укуктун теориясы жана тарыхы 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

7. Маматашимов Данияр Султаналиевич – Мамлекеттин жана укуктун теориясы жана тарыхы 

кафедрасынын улук окутуучусу. 

 

530004 “Бажы иши” адистиги боюнча; 

 Төрага: 

1. Калбаев Бакыт Абдысатарович –  Ош бажысынын бажылык процесстер борборунун алдын ала 

бажы жол – жоболоштуруу тобунун өткөрүү пунктунун башчысы, ю.и.к. 

 Мүчөлөрү: 

2. Абдикаримов Мунарбек Ибрагимович – Ош бажысынын бажылык процесстер борборунун 

алдын ала бажы жол – жоболоштуруу тобунун улук инспектору; 

3. Калыков Замирбек Абдираимович  –Ош бажысынын улук инспектору: бажы кызматынын 

майору; 

4.Ташмаматов Азизбек Аматбекович – ОшМУнун тарых жана юридика институтунун 

Криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши кафедрасынын улук окутуучусу; 

5. Мамрасулов Куттубек Мамасаипович –  ОшМУнун тарых жана юридика институтунун 

Криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши кафедрасынын окутуучусу. 

 

530002 “Соттук экспертиза” адистиги боюнча  

 Төрага: 

1. Токоев Санжар Батырбекович – Ош обласынын ИИБ  Криминалист –инспектору, милициянын 

майору. 

 Мүчөлөрү: 

2. Усманов Тажимамат – “Эксперт-Түштүк” мамлекеттик эмес соттук–эксперттик уюмунун 

эксперти; 

 

3. Жалалов Ильязбек Абдукалыкович – КР Юстиция министрлигине караштуу соттук-экспертиза 

кызматынын Түштүк башкармалыгынын  эксперти.  Иш берүүчү; 

4. Юсупалиев Искандар Камалович – ОшМУнун тарых жана юридика институтунун 

Криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши кафедрасынын ю.и.к., доцент; 

5. Матамаров Алмаз Нурдинович – ОшМУнун тарых жана юридика институтунун 

Криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши кафедрасынын улук окутуучусу. 

 

№8. Теология факультети 

 531600 «Теология» багыты боюнча  

 Төрайым: 

1. Кедейбаева Жамал Арстаналиевна – Ош технологиялык университети, философия 

илимдеринин доктору, профессор, төрайым. 

 Мүчөлөрү: 

2.Эсенов Бөрүмухаммед Бектөрөевич – Борбордук аппарат «Кыргыз Республикасынын Юстиция 

министрлигинин алдындагы пробация департаментинин Ош жана Баткен областары боюнча 

аймак аралык башкармалыгы» мекемесинин начальнигинин орун басары, эксперт; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



3. Ажимаматов Зайлабидин Касымович – Ош мамлекеттик университетинин дин таануу жана 

гуманитардык предметтер кафедрасынын доценти; 

4. Тажибаев Санжарбек Лочинбекович – Ош мамлекеттик университетинин дин таануу жана 

гуманитардык предметтер кафедрасынын окутуучусу; 

5. Таиров Азаматбек Жолдошалиевич – Кыргыз Республикасынын Президентинин алдындагы 

дин иштери боюнча мамлекеттик комиссиясынын түштүк аймактын бөлүмүнүн адиси. 

 

Филология жана маданият аралык коммуникация институту 

550300 “Филологиялык билим берүү” багыты: 

Төрайым: 

1.Жумаева Жаннат Тургунбаевна – А. Мырсабеков атындагы  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин Кыргыз тили жана адабияты кафедрасынын башчысы, доцент. 

 Мүчөлөрү: 

2. Жолдошова Кимсан Жумабаевна – кыргыз адабияты кафедрасынын окутуучусу; 

3. Камардинова УялханНурмаматовна –  кыргыз тил илими кафедрасынын доценти, ф.и.к.; 

4. Маматова АсылканАлтыбаевна – филологиялык билим берүүнүн технологиясы кафедрасынын 

улук окутуучусу; 

5. Айдарова Жыпаргуль Мусаевна – ОшМУнун педагогика кафедрасынын п.и.к., доценти; 

6.Таштанова Нуржамал Рафиковна – Ош облусу,Өзгөн районундагы А.Тангатаров атындагы 

интернат – гимназиясы; 

7. Сооронбаева Гулназ Момуновна – Ош шаарындагы С.Киров атындагы мектептин кыргыз тили 

жана адабияты мугалими; 

8. Сайбиева Элмира Апсатаровна – Кара-Суу районундагы №41 Т.Бердибаев атындагы орто 

мектебинин директору, кыргыз тили жана адабияты мугалими; 

9. Маликова АйчүрөкАдилбековна – Ноокат районундагы М.В.Ломоносов атындагы орто 

мектебинин кыргыз тили жана адабияты мугалими. 

 

550300 “Филологиялык билим берүү” багыты боюнча 

 Төрага: 

1. Алиева Рахиля Вахидовна – Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин дүйнөлүк 

тилдер кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент. 

Мүчөлөрү: 

2. Матисакова Г.Э. – №38 Б. Алыкулов атындагы орто мектебинин директору; 

3. Назирова В.Т. – Макаренко орто мектебинин окуу иштери боюнча директордун орун басары; 

4. Молдоматова Д.А. – №18 А. Навои атындагы орто мектебинин орус тили мугалими; 

5. Жоомарт к. Д. – №11 И. Адишев атындагы орто мектебинин директору; 

6.Абдраманова С.К. – орус тилин жана адабиятын окутуунун методикасы кафедрасынын улук 

окутуучусу; 

7.Айтматова Г.А. – орус тили жана салыштырма тил илими кафедрасынын улук окутуучусу; 

8. Сабирова В.К. – дүйнөлүк адабият кафедрасынын профессору; 

9. Тажикова Б.Ш. – ОшМУнун педагогика кафедрасынын доценти. 

 

531100  “Лингвистика” багыты боюнча 

 Төрага: 

1. Шамурзаев А.Ж. – ОГПУнун доценти, ф.и.к. 

Мүчөлөрү: 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



2. Хабибуллаева Н.З.– ОшТУнун англис тили кафедрасынын башчысы, эксперт; 

3. Ташбаев А. – И. Раззаков атындагы орто мектебинин директору; 

4. Акматов Ж. – №18 Навои атындагы орто мектебинин директору; 

5.Дыйканбаева Т.Т. – чет тилдерин жана маданиятын окутуунун теориясы жана методикасы 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

6.Молдожанов О.А. – чет тилдерин жана маданиятын окутуунун теориясы жана методикасы 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

7. Тажикова Б.Ш. – ОшМУнун педагогика кафедрасынын доценти. 

550300 “Филологиялык билим берүү” багыты  англис тили профили 

 Төрага: 

1. Саидрахимова Дильфуза Сайидмаматовна – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек эл аралык 

университетининанглисфилологиясыкафедрасынындоценти, ф.и.к. 

 Мүчөлөрү: 

2. ЖакиповаНасибахонМойдуновна – №4 – С. М. Киров ортомектебининанглис тили 

методикалыкбөлүмүнүнбашчысы; 

3. Маматова Назгуль Эсенбаевна – № 50. П. Ж. Нышанов орто мектебинин  англис  тили 

мугалими; 

4. Осмонова Джовар Сайпидиновна – № 30.Орто мектебинин  англис  тили  мугалими; 

5.Батыралиев Адылбек – педагогика, искусство жана журналистика институтунун педагогика 

кафедрасынын доценти; п.и. к.; 

6.Мурзубраимова Динара Умаровна – ФЖМАК институтунун англис тилинин фонетикасы  жана 

грамматикасы кафедрасынын улук окутуучусу; 

7.Сулайманова Гульнура Жолдошевна – ФЖМАК институтунун англис тилин окутуунун усулу  

кафедрасынын  улук  окутуучусу, ф. и. к. 

550300 “Филологиялык билим берүү” багыты  немис  тили профили 

 Төрайым: 

1. Саидрахимова Дильфуза Сайидмаматовна – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз – Өзбек эл аралык 

университетининанглисфилологиясыкафедрасынындоценти, ф.и.к. 

 Мүчөлөрү: 

2. Абсаматова Самара Жоробаевна – “Самара” немис тили окуу борборунун директору; 

3. Кубанычбек уулу Нурсултан – “Билим”лицейининдиректору; 

4. ИльязкызыАрууке – “СапатГлобал”мектебинин немис тили мугалими; 

5.Батыралиев Адылбек – педагогика, искусство жана журналистика институтунун педагогика 

кафедрасынын доценти; п.и. к.; 

6. Осмоналиева Айнаш  Чойбековна – ФЖМАК институтунун немис тили кафедрасынын 

окутуучусу; 

7.Рысбаева Максат Шукурбековна – ФЖМАК институтунун немис тили кафедрасынын 

окутуучусу. 

 

531100 “Лингвистика багыты”, Котормо жана котормо таануу профили 

 Төрайым: 

1. Каденова Жаннат Токтомаматовна – Б.Сыдыков атындагы эл аралык университетинин тарых – 

филология факультетинин деканы, п.и.к., доцент. 

 Мүчөлөрү: 

2. Орозбаева Нургул Жалиловна – "Education for all"  окуу борборунун директорунун орун 

басары; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



3. Исмаилова Гулбарчын Мааткаимовна – "Мундуз Турист"  турагентствонун директорунун орун 

басары; 

4. Мамытова Жылдыз Исламбековна – MSDSP KG/Ага Хан Фондунун Демилгесинин Оштогу 

филиалынын директору;4. Мамытова Жылдыз Исламбековна – MSDSP KG/Ага Хан Фондунун 

Демилгесинин Оштогу филиалынын директору; 

5. Жусупбек кызы Айчолпон – Оштогу Америка бурчунун жетекчиси; 

6. Кулубекова Азарабу Оморакуновна – ФЖМАК институтунун Америка жана котормо таануу 

кафедрасынын доценти, ф.и.к.; 

7. Маматураимова Гулгакы Бостоновна – ФЖМАК институтунун Америка жана котормо таануу 

кафедрасынын окутуучусу. 

 

Эл аралык билим берүү программаларынын жогорку мектеби  

531500  “Аймак таануу” багыты, бакалавр даражасы: 

 Төрага:  

1. Салимов Рустамбек Шухратбекович–  ф.и.к., доцент, Б.Сыдыков атындагы Кыргыз – Өзбек эл 

аралык университети. 

 Мүчөлөрү: 

2. Айдаров Өмүрбек Абибиллаевич – магистр, Кыргыз Республикасынын Президентинин Ош 

облусундагы ыйгарым укуктуу өкүлүнүн аппаратынын экономика жана регионду комплекстүү 

өнүктүрүү бөлүмүнүн жетектөөчү адиси; 

3. Бакасов Азиз – Ош шаарынын мэриясынын тышкы байланыштар жана аналитика бөлүмүнүн 

адиси; 

4. Шарипова Эркайым Козуевна – Ош мамлекеттик университетинин Россия жана Евразия 

интеграция бөлүмүнүн профессору, философия илимдеринин доктору; 

5. Сулайманов Жоомарт Мырзаевич – Ош мамлекеттик университетинин Россия жана Евразия 

интеграция бөлүмүнүн доценти, философия илимдеринин кандидаты. 

580700  “Бизнести башкаруу” багыты, бакалавр даражасы: 

Төрага:  

1. Марипов Медербек Шарабидинович – Араван району боюнчаМамлекеттиксалык кызматынын 

төрагасынын орунбасары. 

 Мүчөлөрү: 

2. Ажбеков Медербек Ташмурзаевич – Бажы операциялары боюнча адис; 

3. Сайпидинов Илхам Махамадисаевич – Европа жана Америка интеграция бөлүмүнүн доценти, 

экономика илимдеринин кандидаты; 

4. Ажибекова Аида Ташмурзаевна – Европа жана Америка интеграция бөлүмүнүн ага 

окутуучусу; 

5. Тойчиева Б.Т. э.и.к., – Европа жана Америка интеграция бөлүмүнүн доценти, экономика 

илимдеринин кандидаты. 

531800 “Европа таануу” багыты, бакалавр даражасы: 

 Төрага: 

1. Сатинбаева Акмарал Иматиллаевна, «Юз оф Ош» (Youth of Osh) коомдук бирикмесинин 

директору, стейкхолдер; 

 Мүчөлөрү: 

2. Камыбекова Мырзайым Абдыганыевна, Aravan Cargo Inc. логистикалык компаниясынын 

кызматкери, “Европа таануу” багытынын бүтүрүүчүсү; 

3. Тургунбаева Жылдыз Жусупжановна, Европа жана Америка интеграция бөлүмүнүн доценти, 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



педагогика илимдеринин  кандидаты; 

4. Гимазитдинов Ильдус Рашидович – Европа жана Америка интеграция бөлүмүнүн окутуучусу, 

саясат таануу илимдеринин  кандидаты; 

5. Эргешова Нурзада Тагаевна – Европа жана Америка интеграция бөлүмүнүн улук окутуучусу. 

710400 “Программалоо инженериясы”  профили боюнча: 

 Төрага: 

1. Мамбетов Жоомарт Иманалиевич – ОшТУнун Инновациялык маалымат технологиялар 

институтунун “Колдонмо информатика” кафедрасынын башчысынын милдетин аткаруучу, ф.– 

м.и.к.; 

 Мүчөлөрү: 

2. Кыштообаев Орозалы Төрөбаевич – Жер ресурстар кызматынын Ош филиалынын 

маалыматтык технологиялар бөлүмүнүн башчысы; 

3. Максутов Айдарбек Рысбаевич – Россия мамлекеттик социалдык университетинин  Ош 

шаарындагы филиалынын “Экономика жана башкаруу” кафедрасынын доценти, ф. – м.и.к., 

МАКтын мүчөсү; 

4. Асилбеков Тынчтыкбек Майрамбекович – ЭАББПЖМнин ТТМИБнүн окутуучусу, МАКтын 

мүчөсү; 

5. Абжапар кызы Фарида – ЭАББПЖМнин ТТМИБнүн окутуучусу, МАКтын мүчөсү.  

530800 «Эл аралык мамилелер» багыты боюнча; 

 Төрайымы: 

1. Пиримкулов Сулайман Жолдошбекович –  Кыргыз Респуликасынын Тышкы иштер 

министирлигинин Ош, Жалал–Абад жана Баткен облустарындагы Ыйгарым 

укуктууӨкүлчүлүктүн жетекчисинин орун басары. 

 Мүчөлөрү: 

2.Алымкулов Азамат Шерикбаевич– Эл аралык Республикалык Институт, программанын 

координатору; 

3.Райимберди уулу Намазбек – Кыргыз Респуликасынын Тышкы иштер министирлигинин Ош, 

Жалал–Абад жана Баткен облустарындагы Ыйгарым укуктуу  Өкүлчүлүктүн жетекчисинин орун 

басарынын жардамчысы; 

4.Джанибекова Венера Байышовна – Эл аралык мамилелер кафедрасынын доценти, фил.и.к.; 

5. АкматоваЖамила Шадибековна–Кесиптик чет тилдеркафедрасынынокутуучусу. 

 

Эл аралык медицина 

 “Дарылоо иши– ЭОП” адистиги 

 Төрайым: 

1. Рыспекова  Гулнара Сатаровна – Ош областтар аралык бириккен клиникалык ооруканасынын 

бөлүм башчысы,  м.и.к., саламаттыкты сактоонун мыктысы, жогорку категориядагы дарыгер. 

 Мүчөлөрү: 

2. Шерматова Нурия Камытовна – Ош шаарынын №1 бириккен үй–бүлөлүк медицина 

борборунун №10 филиалынын башкы дарыгери, саламаттыкты сактоонун мыктысы, жогорку 

категориядагы дарыгер; 

3. Мамашарипов Кылычбек Мамадалиевич – Ош шаардык клиникалык ооруканасынын 

директорунун орун басары, м.и.к., саламаттыкты сактоонун мыктысы , жогорку категориядагы 

дарыгер; 

4. Азимбаева Тамара Тайтөкуровна –  Ош областтар аралык бириккен клиникалык 

ооруканасынын бөлүм башчысы, жогорку категориядагы дарыгер; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



5. Жапаров Келдибек Артыкбаевич  – №8 Үй – бүлөлүк медицина борборунун башкы 

дарыгеринин орун басары, м.и.к., доцент, саламаттыкты сактоонун мыктысы, жогорку 

категориядагы дарыгер, клиникалык дисциплиналар 2 кафедрасынын окутуучусу; 

6. Абдимомунова Бегимай Токтоболотовна – коомдук саламаттык жана саламаттыкты сактоо 

кафедрасынын улук окутуучусу,  экинчи  категориядагы дарыгер; 

7. Абдраимов Амантур Тыныбекович – клиникалык дисциплиналар 3 кафедрасынын окутуучусу, 

биринчи  категориядагы дарыгер. 

 

“Бизнес жана менеджмент” 

580100 Экономика  

 Төрага: 

1. Ганиев Гайрат Исламкулович– “Демир Кыргыз Интернэшнл Банк” жабык акционердик 

коомунун ДКИБ–Ошфилиалынын кредиттик бөлүмүнүн шаарындагы филиалынын башчысы. 

Мүчөлөрү: 

2. Исмаилова Махабат Исраиловна – “Аманат сити” Жоопкерчилиги чектелген коомунун 

бухгалтери, эксперт; 

“Бухгалтердик эсеп, анализ жана аудит” профили боюнча төмөнкү курам: 

3.Асанов Мирлан Алимбекович – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ” кафедрасынын доценти, э.и.к; 

4. Ташкулова Гульэра Бегимкуловна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ” кафедрасынын доценти, э.и.к; 

5.Ташиев Ниязалы Маметибраимович–Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ” кафедрасынын доценти, э.и.к; 

“Финансы жана кредит” профили боюнча төмөнкү курам: 

1.Токоева Ажар Батырбековна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун “Финансы 

жана банк иши” кафедрасынын доценти, э.и.к; 

2.Ващенко Ирина Александровна– Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Финансы жана банк иши” кафедрасынын улук окутуучусу, мүчө; 

3.Турганбаева Гулсана Памировна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Финансы жана банк иши” кафедрасынын улук окутуучусу, мүчө; 

“Ишканалар экономикасы жана башкаруу” профили боюнча төмөнкү курам: 

1. Алимова Гулбара Байышовна – бизнес жана менеджмент факультетинин “Ишканалар 

экономикасы жана башкаруу” кафедрасынын  доценти,  э.и.к., мүчө; 

 

2. Абдилайып уулу Өмурбек – бизнес жана менеджмент факультетинин “Ишканалар 

экономикасы жана башкаруу” кафедрасынын  доценти,  э.и.к., мүчө; 

3. Турдуматов Мирлан Убайдуллаевич – бизнес жана менеджмент факультетинин “Ишкана 

экономикасы жана башкаруу” кафедрасынын  окутуучусу; 

“Экономика жана Салыктар” профили боюнча төмөнкү курам: 

1. Белеков Жеңишбек Качыбекович– Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Экономика жана салыктар” кафедрасынын  доценти,  э.и.к., мүчө; 

2. Макыев Сагын Төлөшевич – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун “Экономика 

жана салыктар” кафедрасынын  PhD доктору, мүчө; 

3.Карыбекова Сюита Асановна –Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун «Экономика 

жана салыктар» кафедрасынын окутуучусу. 

580500 Бизнес-информатика 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



 Төрөга: 

1. Шадиев Бакытбек – “Дөөлөт Финанс” микрокредиттик компаниясынын түштүк району боюнча 

аймактык директору. 

 Мүчөлөрү: 

2. Максутов Айдарбек Рысбаевич – Россия мамлекеттик социалдык университетинин Ош 

шаарындагы филиалынын Экономика жана менеджмент кафедрасынын доценти ф-м.и.к.; 

3. Абдыкадыров Санжарбек Кубатович–Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бизнес-информатика  жана экономикадагы математика ” кафедрасынын доценти, ф-м.и.к; 

4. Момбекова Гульназ Береновна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун “Бизнес – 

информатика  жана экономикадагы математика” кафедрасынынулук окутуучусу;           

5. Токошева Жазгул Аскербековна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бизнес-информатика жанаэкономикадагыматематика”кафедрасынын улукокутуучусу;     

580900 Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу 

 Төрөга: 

1. Данияр уулу Мансур – Ноокат шаар мэриясынын алдындагы муниципалдык менчик 

департаментинин директору. 

 Мүчөлөрү: 

2. Дуйшеналы кызы Айзада – Ош шаарынын мэриясын жетектөөчү адиси; 

3. Ташболотова Салтанат Абдыракмановна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун  

“Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу” кафедрасынын  доценти,  т.и.к., мүчө; 

4. Садыкова Разия Садирбековна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун  

“Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу” кафедрасынын  доценти,  с.и.к., мүчө; 

5. Арапова Мыскал Маматкасымовна  –  Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу” кафедрасынын  улук окутуучусу, мүчө; 

580200 Менеджмент 

Төрөга:  

1. Сегизбаев Искендер Жээналиевич – “Байкөл курулуш” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

каржы менеджери; 

 Мүчөлөрү: 

2. Зикиряев Марат Төлөгөнович – Ош Мамлекеттик Технологиялык Университетинин 

“Экономика жана финансы” кафедрасынын доценти э.и.к.; 

3. Эргешбаев Уран Жумабекович – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын  профессору, мүчө;    

4. Султаналиева Нургул Шермаматовна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын   доценти, мүчө;            

5. Сакибаев Канатбек Шерикбаевич – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын   доценти, мүчө.           

540200 Социалдык иштер 

 Төрөга: 

1. Маткаримов Нурбек Төлөнбаевич–Ош Мамлекеттик Педагогикалык университетинин 

гуманитардык факультетинин деканы, соц.и.к., доц. 

 Мүчөлөрү: 

2.  Акылбек кызы Жылдыз – Кара–Суу мээриясынын жооптуу катчысы; 

3. Дыйканова Шекер Анарбековна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Социалдык иштер” кафедрасынын доценти, ф–м.и.к;     

4. Мырзалиева Таттыгүл Жеңишбековна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



“Социалдык иштер” кафедрасынын окутуучусу;     

5. Рустамова Дилнара Акрамовна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Социалдык иштер” кафедрасынын доценти, соц.и.к. 

580700 Бизнести башкаруу  

 Төрөга:  

1. Сегизбаев Искендер Жээналиевич – “Байкөл курулуш” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

каржы менеджери. 

 Мүчөлөрү: 

2. Зикиряев Марат Төлөгөнович – Ош Мамлекеттик Технологиялык Университетинин 

“Экономика жана финансы” кафедрасынын доценти э.и.к.; 

3. Эргешбаев Уран Жумабекович –Экономика, бизнес жана менеджмент 

институтунун“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын  профессору, мүчө; 

4. Султаналиева Нургул Шермаматовна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын   доценти, мүчө; 

5. Сакибаев Канатбек Шерикбаевич – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын   доценти, мүчө. 

 

ll. Бакалавриат сырткы бөлүм 

Филология жана маданият аралык коммуникация  институту 

550300 «Филологиялык билим берүү» (кыргыз тили жана адабияты) 

 Төрага: 

1.Сарыков Сыргак Токтосунович – Кыргыз-Өзбек эл аралык университетинин мамлекеттик тил 

жана социалдык иштер боюнча проректору, ф.и.к., доцент. 

Мүчөлөрү: 

2. Кулушев Токтомамат Алимевич –кыргыз адабияты кафедрасынын улук окутуучу; 

3. Нармырзаева Курманжан  Жыргалбаевна – кыргыз тил илими кафедрасынын доценти, ф.и.к.; 

4. Камчиева Жылдызхан Абдикадировна  – филологиялык билим берүүнүн технологиясы 

кафедрасынын улук окутуучу; 

5. Тажикова Бактыгуль Шариповна –  педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к.; 

6.Эгембердиева Чынара – А. Парпиев мектебинин кыргыз тили жана адабияты мугалими; 

7.Кожомбердиева Айчүрөк Абдивалиевна – Ноокат районундагы                       К. Бобулов 

атындагы  "Баргы" орто мектебинин кыргыз тил жана адабияты мугалими; 

8. Максатбеков Сыймык – Алай районундагы Парманас орто мектебинин завучу, кыргыз тили 

жана адабият мугалими; 

9. Султанова Гүлбарчын Тилебалдиевна – №65 М. Сабиров орто мектеби, профилдик мектеп 

гимназия комплексинин кыргыз тили жана адабияты мугалими. 

 

550300 «Филологиялык билим берүү» (орус тили жана адабияты)  

 Төрага: 

1.Алиева Рахиля Вахидовна – Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин дүйнөлүк 

тилдер кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент. 

Мүчөлөрү: 

2. Алмаматова Динара Абдимиталиповна – №3 М. Ломоносов атындагы орто мектебинин 

директору, эксперт; 

3. Молдоматова Динара Асановна – №18 А. Навои атындагы орто мектебинин орус тили 

мугалими; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



4. Бисерова Аида Хамитовна – орус филологиясы факультетинин орус жана салыштырма тил 

илими кафедрасынын окутуучусу; 

5. Апполонова Тамара Павловна – орус тилин жана адабиятын окутуунун методикасы 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

6. Курманкулова Сайрагүл Атабаевна – дүйнөлүк адабият кафедрасынын улук окутуучусу; 

7. Жакупова Галина Спатаевна – педагогика кафедрасынын улук окутуучусу. 

 

531000  “Филология”  

Төрага: 

1.Сагыналиев Мырзабек Жусупбекович – ОшТУнун дүйнөлүк тилдер кафедрасынын 

профессору. 

Мүчөлөрү: 

2.Зилинга Виктор Никодимович– Ош облустук “Ош жаңырыгы”  газетасынын башкы редактору, 

эксперт; 

3.Болотакунова Гульзат Жолдошбековна – факультеттер аралык орус тилинин практикалык 

курсу кафедрасынын доценти, ф.и.к.; 

4.Мадаминова Дилярам Болотбековна  – орус тилин жана адабиятын окутуунун методикасы 

кафедрасынын доценти, ф.и.к.; 

5.Тойчиева Джылдыз Рахманбековна – орус жана салыштырма тил илими кафедрасынын улук 

окутуучусу. 

 

Табият таануу, дене тарбия, туризм жана агрардык технологиялар институту 

550100 “Табигый илимий билим берүү” (Биология)   

 Төрайым: 

1.Самиева Жыргал Токтогуловна – Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Өзбек Эл аралык 

университетинин "Инновациялык технологиялар"  илимий изилдөө институтунун директору, 

б.и.д., профессор. 

Мүчөлөрү: 

2.Түркова Нуржан Эсеналиевна – Ош облустук У. Салиева атындагы жатак–мектебинин 

биология мугалими, эксперт;  

3.Исраилова Гүлбарчын Салимовна – ОшТУнун илим, инновация жана кошумча билим берүү 

бөлүмүнүн башчысы, айыл чарба азыктарын кайра иштетүү технологиясы кафедрасынын 

доценти, б.и.к.; 

4.Эмилбекова Динара Арынбаевна – ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар жана 

биологияны окутуунун усулу кафедрасынын доценти, п.и.к.; 

5.Бегматов Студент Искендерович – педагогика кафедрасынын улук окутуучусу. 

550100 “Табигый илимий билим берүү” (География)  

 Төрайым: 

1.Кеңешбаева Зуура Маматовна – РМСУнун Оштогу филиалы, экономика жана менеджмент 

кафедрасынын доценти, э.и.к.; 

Мүчөлөрү: 

2. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна – М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин маалыматтар технологиялары жана башкаруу кафедрасынын доценти, г.и.к., 

эксперт; 

3.Акматов Жоомарт Алдраманович – Ош шаарындагы №18 А. Навои атындагы  мектеп 

лицейинин директору;  

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



4.Матикеев Курманали – физикалык география, Кыргызстандын географиясы жана ТТК 

кафедрасынын профессору, г.и.д.; 

5.Бегматов Студент Искендерович – педагогика кафедрасынын улук окутуучусу. 

550100 “Табигый илимий билим берүү” (Химия)   

Төрага; 

1. Жорокулов Дүйшеналы Абдимаматович – Ош технологиялык университетинин 

химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент; 

Мүчөлөрү: 

2. Дооранова Мухадас Мамасеитовна – Ош шаарындагы «Кыргыз–Түрк достугу» 

мектеп–лицейинин химия мугалими, эксперт; 

3. Сабырбек кызы Айазгул – Ош шаарындагы К. Маркс атындагы №2 мектеп–

гимназиясынын химия мугалими; 

4. Жумагулова Барчынгул Токомбаевна – химия жана химиялык технологиялар 

кафедрасынын ага окутуучусу; 

5. Бегматов Студент Искендерович – педагогика кафедрасынын улук окутуучусу. 

610200 Агрономия 

 Төрага: 

1. Шамшиев Бакытбек Нуркамбарович – М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин профессору, айыл чарба илимдеринин доктору. 

Мүчөлөрү: 

2.Сабиров Батырбек Зулумович – Айыл чарба министрлигине караштуу өсүмдүктөрдү 

химиялаштыруу, коргоо жана карантини департаментинин Ош өсүмдүктөрдүн карантини 

лабораториясынын лаборатория башчысы, эксперт; 

3. Эминбаева Индира – Кыргыз Республикасынын суу чарба, айыл чарба жана өнөр жай 

министрлигинин алдындагы кайра иштетүүчү өнөр жай, органикалык айыл чарба 

департаментинин Ош облусу боюнча башкармалыгынын башчысы; 

4.Эрматова Венера Белекбаевна– агрономия жана колдонмо геодезия  кафедрасынын доценти, 

айыл чарба  илимдеринин кандидаты; 

5.Кадырмамат кызы Курманжан – агрономия жана колдонмо геодезия кафедрасынын 

окутуучусу. 

610001 “Ветеринария” (специалитет) 

 Төрага: 

1.Эргешев Санжар Аширалиевич – Ош шаардык ветеринардык   башкармалыгынын директору. 

Мүчөлөрү: 

2.Маматалиев Данияр Исмаилович – Кара–Суу райондук ветеринардык башкармалыгынын 

башчысы, эксперт; 

3.Калыков Советбек Маматович – Кадамжай  райондук ветеринардык башкармалыгынын 

башчысы; 

4.Абдылдаева Роза Тынайбековна – ветеринардык медицина жана биотехнология кафедрасынын 

доценти, б.и.к.; 

5.Кадыров Бакытбек Жолонович – ветеринардык медицина жана биотехнология кафедрасынын 

окутуучусу. 

620001 «Колдонмо геодезия» (специалитет) 

 Төрага; 

1. Абдимиталип уулу Улан – Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

архитектура, курулуш жана турак жай–коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



алдындагы Ош регионалдык, шаар куруу жана архитектура департаментиндеги “Геомаалымат 

системалары жана топография” бөлүмүнүн башкы адиси. 

Мүчөлөрү: 

2.Тешаев Эркин Абдырахманович – ЖЧК “Ал–Чин” курулуш фирмасынын инженер геодезистти, 

эксперт; 

3.Сабиров Омурбек Абисапарович – Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине 

караштуу архитектура, курулуш жана турак жай–коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинин 

алдындагы Баткен райондук шаар куруу жана архитектура башкармалыгынын башкы адиси; 

4.Абжапарова Динара Амалбековна – агрономия жана колдонмо геодезия кафедрасынын 

доценти, т.и.к.; 

5.Камчиев Улан Мансурович – агрономия жана колдонмо геодезия кафедрасынын ага 

окутуучусу. 

Тарых жана юридика институту 

530500 «Юриспруденция» 

 Төрага: 

1.Мирзаев Кадыр Тажибаевич – Ош ЮРИНФОРМ адвокаттар конторасынын адвокаты;  

Мүчөлөрү: 

 

2.Раев Эркин Акимович – жеке нотариус, эксперт; 

3.Матисакова Зульфия Усеновна – мамлекет жана укуктун теориясы кафедрасынын доценти, 

ю.и.к.; 

4.Эрдолатов Чыныбек Сайпидинович – кылмыш жаза укугу жана процесси кафедрасынын 

доценти, ю.и.к.; 

5.Махмудов Азамжан Нематович – жарандык укук жана процесси кафедрасынын улук 

окутуучусу; 

6.Мамытов Марс Кенжеевич – жеке адвокат; 

7.Абдуназаров Хамидулло Абдуманнапович – жеке адвокат. 

530004 «Бажы иши» 

 Төрайым: 

1. Абдыразакова Гульнара Пазылжановна – Ош бажысынын башкы инспектору. 

Мүчөлөрү: 

2.Асылбек уулу Уларбек –  Өзгөн райондук салык кызматынын башкы инспектору, эксперт; 

3.Абдиев Равшан Жанышбекович – Ош бажысынын Иркештам бажы постунун улук инспектору; 

4.Жусупбаев Куштарбек Курманбаевич – криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

5.Ысманова Раушан Закирмаматовна – криминалистика, соттук экспертиза жана бажы иши 

кафедрасынын улук окутуучусу. 

Педагогика жана журналистика институту 

530300 “Психология”  

 Төрага; 

1.Касымбеков Эркин Аскарбекович – Ош мамлекеттик педагогикалык   университетинин 

башталгыч, мектепке чейинки билим берүүнүн теориясы жана усулу кафедрасынын доценти, 

п.и.к. 

Мүчөлөрү: 

2.Акматова Зарифа Акматовна – Ош шаарындагы Реабилитациялык борборунун   директору, 

эксперт; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



3.Борбиева Гулипа Аманбаевна – Демилгелүү ишкер аялдар коому билим берүү областындагы 

жеке ишкер; 

4.Момунова Алийма Осмонбековна – психология кафедрасынын окутуучусу;  

5.Абылкасымова Асель – психология кафедрасынын окутуучусу. 

Математика, физика, техника жана информациялык технологиялар институту 

710200 “Информациялык системалар жана технологиялар” (Экономикадагы 

информациялык системалар жана технологиялар) 

 Төрага: 

1. Мамбетов Жоомарт Иманалиевич – М.М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Информатика” кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.; төрага: 

Мүчөлөрү: 

2.Мырзаев Улукбек Турсунбаевич – ULUKMYRZA дизайн жана полиграфия борборунун 

директору, эксперт; 

3.Насыров Азамат Рахимович – "Аванагард Трейдинг" ЖЧК компаниясынын Кыргызстан 

боюнча башкы директору; 

4.Абдрасул уулу Чынгызбек – ОАО "Дос–Кредобанк" ишканасынын опер–кассири; 

5.Омаралиева Гулбайра Абдималиковна – информациялык системалар жана программалоо 

кафедрасынын доценти;  

6.Абдугулова Гулжан Садырбековна – информациялык системалар жана программалоо 

кафедрасынын улук окутуучусу;  

7.Төлөбаева Кылымкан Абдырахмановна – информациялык системалар жана программалоо 

кафедрасынын улук окутуучусу.  

550200 “Физика-математикалык билим берүү” (Математика) 

 Төрайым: 

1.Жусупова Айнура Кубанычбековна – №50 П. Нышанов мектеп гимназиянын математика 

мугалими, Ош шаарынын “Математика” боюнча Усулдук бирикмесинин төрайымы, магистр. 

Мүчөлөрү: 

2.Отомбаева Гулшайыр Орозалиевна – Ош билим берүү институнун кабинеттер башчысынын 

жетекчиси, математика жана информатика мугалими, эксперт; 

3.Исаков Топчубай Эргешович – Б. Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек эл аралык 

университетинин профессору, квалификацияны жогорулатуу жана кадрларды кайра даярдоо 

борборунун (КЖжККД) башчысы, п.и.к., доцент; 

4.Култаева Динара Чокоевна – математика, информатиканы окутуунун технологиясы жана билим 

берүүдөгү менеджмент кафедрасынын доценти,  п.и.к.; 

5.Матикеев Талантбек Курмаланиевич – педагогика  кафедрасынын доценти, п.и.к. 

550200 “Физика–математикалык билим берүү” (Информатика) 

 Төрайым: 

1.Жусупова Айнура Кубанычбековна – №50 П. Нышанов мектеп гимназиянын математика 

мугалими, Ош шаарынын “Математика” боюнча Усулдук бирикмесинин төрайымы, магистр; 

төрайым. 

Мүчөлөрү: 

2.Отомбаева Гулшайыр Орозалиевна – Ош билим берүү институнун кабинеттер башчысынын 

жетекчиси, математика жана информатика мугалими, эксперт; 

3.Исаков Топчубай Эргешович – Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Өзбек эл аралык 

университетинин профессору, квалификацияны жогорулатуу жана кадрларды кайра даярдоо 

борборунун (КЖжККД) башчысы, п.и. к., доцент; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



4.Култаева Динара Чокоевна – математика, информатиканы окутуунун технологиясы жана билим 

берүүдөгү менеджмент кафедрасынын доценти,  п.и.к.; 

5.Матикеев Талантбек Курмаланиевич – педагогика  кафедрасынын доценти, п.и.к. 

550200 “Физика-математикалык билим берүү” багытынын “Физика” профили  

 Төрага: 

1. Хаитов Шавкат Кимсанбаевич – Батыралы Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл 

аралык университетинин математика, физика жана окутуу методикасы 

кафедрасынын доценти, п.и.к. 

Мүчөлөрү: 

2. Дубанаева Тажикан Абдураимовна – Ош Билим берүү институтунун физика 

кабинетинин башчысы, эксперт; 

3. Исмаилова Суусаркан Жумабековна – №17 Ю.А. Гагарин атындагы мектеп-

гимназиясынын класстан тышкаркы иштер боюнча завуч организатор; 

4. Ташполотов Ысламидин – эксперименталдык жана теориялык физика 

кафедрасынын профессору, ф.-м.и. доктору; 

5. Эгембердиев Жолдошбай – жалпы физика жана физиканы окутуунун усулу 

кафедрасынын доценти. 

510200 “Колдонмо математика жана информатика”  

 Төрага: 

1. Саадалов Төлөнбай Ысманович – ОшТУнун гуманитардык–технологиялык 

колледжинин директору, ф-м.и.к., доцент. 

Мүчөлөрү 

2. Көчкөнов Жылдызбек Жаныбекович – «Ош-Тазалык» атайын адистештирилген 

муниципалдык ишканасынын жетекчисинин орун басары; 

3. Асанов Жумгал Омарович – Ош электр тармактары ишканасынын бухгалтери; 

4. Акматов Абдилазиз Алиевич – колдонмо математика, информатика, графикалык 

дизайн кафедрасынын улук окутуучусу; 

5. Мустапакулова Чолпон – алгебра жана геометрия кафедрасынын окутуучусу.  

710300 “Колдонмо информатика” (Экономикадагы колдонмо информатика) 

 Төрайым: 

1. Орозмаматова Жыпаргул Шермаматовна – Ош технологиялык  университетинин 

"Бизнес информатика жана маалыматтык экономика" кафедрасынын доценти, ф.-

м.и.к. 

Мүчөлөрү: 

2.Жунусов Нурбек Кудайназарович – "Дос–Кредобанк" операция бөлүмүнүн жетектөөчү адиси; 

3.  Талантбек кызы Самара – Оптима банк БРБнын башкы адиси; 

4. Артыкова Нурила Абдисаламовна – колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 

кафедрасынынулук окутуучусу; 

5.  Чоюбекова Айжамал Мыйзамбековна – колдонмо информатика жана информациялык 

коопсуздук кафедрасынынулук  окутуучусу. 

Экономика, бизнес жана менеджмент институту 

580100 “Экономика” (Бухгалтердик эсеп, анализ жана аудит)  

 Төрайым: 

1. Хамзаева Айнура Мураталиевна – ОшТУнун экономика жана башкаруу 

институтунун директору доцент, э.и.к. 

Мүчөлөрү: 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



2.Абдыкайым уулу Марат – “Максимум Групп” ЖЧКнын директору, эксперт;  

3.Абжапаров Нургазы – Артвин жоопкерчилиги чектелген коомунун башкы бухгалтери; 

4.Осмоналиева Динара Абдумаликовна  – бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ 

кафедрасынын  доценти, э.и.к.; 

5.Раимбердиев Бектур Султанбаевич – бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ 

кафедрасынын доценти, э.и.к. 

580100 “Экономика” (Ишканалар экономикасы жана башкаруу)  

 Төрага: 

1. Зикираев Марат Төлөгөнович – ОшТУнун “Финансы жана кредит” кафедрасынын 

доценти, э.и.к.  

Мүчөлөрү: 

2. Адишев Нурлан Каныбекович – “Дос Тек групп” ЖЧКнын Ош областындагы өкүлү, 

эксперт; 

3. Саматова Эльвира Эскендеровна – ишкананын экономикасы жана бизнести 

башкаруу кафедрасынын доценти, э.и.к.; 

4. Турдуматов Мирлан Убайдуллаевич – ишкананын экономикасы жана бизнести 

башкаруу кафедрасынын ага окутуучусу; 

5. Мурзаханов Эльвис Шакарбекович – СМП “Ош тазалык” ишканасынын жетектөөчү 

адиси. 

580100 “Экономика” (Салык жана салык салуу)  

 Төрага: 

1.Абдырай уулу Асылбек – Мамлекеттик салык кызматынын Ош шаары боюнча 

башкармалыгынын салык төлөөчүлөр менен иштөө бөлүмүнүн башкы инспектору. 

Мүчөлөрү: 

2.Кадырова Рахат Узакбековна  – Мамлекеттик салык кызматынын Ош шаары боюнча 

башкармалыгы мониторингдоо жана талдоо бөлүмүнүн ЕАЭБ алкагында экспорттук-инпорттук 

көзөмөлдөө секторунун башкы инспектору, эксперт; 

3.Осмоналиев Мыктыбек Осмоналиевич – Кыргызстан камсыздандыруу компаниясынын түштүк 

аймактык филиалынын директору; 

4.Матикеева Назгул Курманалиевна – экономика жана салыктар кафедрасынын доценти, г.и.к.; 

5.Абдулложонова Азизпошшо Нумонжоновна – экономика жана салыктар кафедрасынын улук 

окутуучусу. 

580100 “Экономика” (Финансы жана кредит) 

 Төрага: 

1.Эргешов Шамшыбек Камчыбекович – ОсОО “Ата курулуш” ишканасынын башкы директору. 

Мүчөлөрү: 

2.Батыр уулу Алтынбек – ОшТУнун административдик чарба бөлүмүнүн башчысы, э.и.к., 

доцент, эксперт; 

3.Исманалиев Курманбек Искандерович – финансы жана банк иши кафедрасынын улук доценти, 

э.и.к.; 

4.Туркбаев Нурмухамед Махмудович – ОсОО СК “Нурзаман” финансы менеджери; 

5.Букенова Зуракан Абдыманаповна – финансы жана банк иши кафедрасынын улук окутуучусу. 

580200 “Менеджмент”  

 Төрага: 

1.Сегизбаев Искендер Жээналиеваич – “Байкөл курулуш” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

каржы менеджери. 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



Мүчөлөрү: 

2.Алишева Перизат Култаевна – ОшТУнун “Бухгалтердик эсеп жана аудит” кафедрасынын 

доценти, э.и.к., эксперт;  

3.Бекиева Эркинай Жапаровна – менеджмент жана маркетинг кафедрасынын улук окутуучусу; 

4.Кыдыралиев Орозбек Аманалиевич – менеджмент жана маркетинг кафедрасынын ага 

окутуучусу; 

5.Суйунбаев Сыймык Дамирбекович – “Лизинг Экспресс Финанс” жоопкерчилиги чектелген 

коомунун инвестиция бөлүмүнүн менеджери. 

 

580900 “Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу”  

 Төрага: 

1.Данияр уулу Мансур – Ноокат шаар мэриясынын алдындагы муниципалдык менчик 

департаментинин директору. 

Мүчөлөрү: 

2.Дуйшеналы кызы Айзада – Ош шаарынын мэриясынын жетектөөчү адиси, эксперт; 

3.Ташболотова Салтанат Абдыракмановна – мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу 

кафедрасынын  доценти, с.и.к.; 

4.Садыков Разия Садирбековна – мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу кафедрасынын  

доценти, с.и.к.; 

5.Жудашова Нурия Кадыровна – Ош шаардык Кеңешинин жетектөөчү адиси. 

580500 “Бизнес-информатика” багыты боюнча 

 Төрага: 

1.Бекназаров Жакшылык Канибекович – “РСК Банк” ААКнын Ош шаарындагы филиалынын 

кредит берүү бөлүмүнүн башкы адиси. 

Мүчөлөрү: 

2.Мамбетов Жоомарт Иманалиевич – ОшТУнун “Информатика” кафедрасынын башчысы, ф-

м.и.к., доцент, эксперт; 

3.Талиев Айдарбек Абдыразакович – бизнес информатика жана экономикадагы математика 

кафедрасынын доценти,  ф-м.и.к.; 

4.Золотарева Татьяна Анатолиевна – бизнес информатика жана экономикадагы математика 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

5.Эргешов Тилек Абдымомунович – Коомчулукту өнүктүрүү жана  инвестициялоо агенттинин 

маалыматтык система жана башкаруу боюнча аймактык адиси. 

 

540200 “Социалдык иштер” 

 Төрайым; 

1.Раева Гулзина Чотбаевна – Ош шаардык эмгек социалдык камсыздоо жана миграция 

башкармалыгынын үй-бүлө жана балдарды коргоо бөлүмүнүн башчысы. 

Мүчөлөрү: 

2.Абсадыкова Элиза – Ош шаардык эмгек социалдык камсыздоо жана миграция 

башкармалыгынын башкы адиси, эксперт; 

3.Каримова Кундуз Үсөновна – социалдык иштер кафедрасынын  улук окутуучусу. соц.и.к.; 

4.Каримова Дилшат Сагынбаевна – социалдык иштер кафедрасынын  улук окутуучусу; 

5.Болоталиева Раушан Каздарбековна – Проекттик офицер, PROTECN, ICMPD. 

Эл аралык билим берүү программаларынын жогорку мектеби 

“Математика жана компьютердик илимдер” (Инженердик жана технологиялык 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



долбоорлоодокомпьютердик моделдөө) 

 Төрага; 

1.Мамбетов Жоомарт Иманалиевич – ОшТУнун Инновациялык маалымат технологиялар 

институтунун “Колдонмо информатика” кафедрасынын башчысынын милдетин аткаруучу, ф.-

м.и.к. 

Мүчөлөрү: 

2.Кыштообаев Орозалы Төрөбаевич – Жер ресурстар кызматынын Ош филиалынын 

маалыматтык технологиялар бөлүмүнүн башчысы, эксперт; 

3.Максутов Айдарбек Рысбаевич – Россия мамлекеттик социалдык университетинин Ош 

шаарындагы филиалынын “Экономика жана башкаруу” кафедрасынын доценти, ф.–м.и.к.; 

4.Садиева Акбермет Сайиповна – түрк тилдүү мамлекеттердин интеграциясы бөлүмүнүн ага 

окутуучусу; 

5.Кубанычбек уулу Орозали – түрк тилдүү мамлекеттердин интеграциясы бөлүмүнүн 

окутуучусу. 

lll.Магистратура 

№1. Арашан институту  

531500 «Теология»  

Төрага: 

1. Кариев Айитмамат Акжолович – Кыргыз - Түрк “Манас” университетинин теология 

факультетинин Ислам илимдери бөлүмүнүн доцент м.а., дин таануу адистиги боюнча философия 

доктору (PhD). 

 Мүчөлөрү: 

2. Дүйшөнкул уулу Курсанбек – Ишеналы Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети 

теология факультетинин окутуучусу, комиссиянын эксперти; 

3.Маматов Куштарбек Акматбекович – Кыргызстан мусулмандарынын дин башкармалыгынын  

диний билим берүү бөлүмүнүн адиси; 

4. Жусупов Майрамбек Ганинович – Дин таануу жана жалпы билим берүү дисциплиналар 

кафедрасынын окутуучусу, философия илимдеринин кандидаты; 

5. Галмаматов Атабек Акпаралиевич – Дин таануу жана жалпы билим берүү дисциплиналар 

кафедрасынын окутуучусу, дин таануу адистиги боюнча философия доктору (PhD). 

№2. Кыргыз–кытай факультети  

532300  «Кытай таануу» багыты боюнча: 

Төрагасы: 

1. Цай Бин, “Шанхай-Сити” мейманканасынын директору. 

Мүчөлөрү: 

2. Сун Шуцзюн, Ош - Таатан соода борборунун директору; 

3. Лин Вей, Хуа Син цемент заводунун башкы директору; 

4. Чэнь Вэнь – “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучу - волонтеру; 

5. Мухтар уулу З – “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучусу. 

№3.Математика, физика, техника жана информациялык технологиялар институту 

510100 «Математика» магистрдик программасы боюнча: 

 Төрайым: 

1. Жээнтаева Жумагүл Кенешовна – Информатика жана окутуу усулу кафедрасынын доценти, 

физика-математика илимдеринин кандидаты, доцент. 

 Мүчөлөрү: 

2. Исакова Венера Токтосуновна – Ош мамлекеттик педагогикалык университети, математика 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



жана менеджмент кафедрасынын доценти, педагогика илимдеринин кандидаты, доцент; 

3. Папиева Толкун Маматаевна – Ош мамлекеттик университетинин алгебра жана геометрия 

кафедрасынын доценти, физика–математика илимдеринин кандидаты, доцент;  

4. Камбарова Айсалкын – Ош мамлекеттик университетинин матанализ кафедрасынын доценти, 

физика–математика илимдеринин кандидаты, доцент; 

5. Акылбек уулу Нурсултан – “Кыргыз-Түрк достугу” №52 мектеп-лицейинин математика 

мугалими, 510100 – математика магистрдик программасынын бүтүрүүчүсү. 

510200 «Колдонмо математика жана информатика» магистрдик программасы боюнча 

 Төрага: 

1. Саадалов Төлөнбай Ысманович – ОшТУнун гуманитардык – технологиялык колледжинин 

директору, физика-математика илимдеринин  кандидаты, доцент. 

 Мүчөлөрү: 

2. Көчкөнов Жылдызбек Жаныбекович – «Ош-Тазалык» атайын адистештирилген муниципалдык 

ишканасынын жетекчисинин орун басары, КМИ адистигинин бүтүрүүчүсү; 

3. Асанов Жумгал Омарович  – Ош электр тармактары ишканасынын бухгалтери, КМИ 

адистигинин бүтүрүүчүсү; 

4. Асилбеков Таалайбек Дүкөнбаевич – КМИГД кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.; 

5. Пирматов Абдыманап Зияйдинович – КМИГД кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к. 

510400 «Физика» магистрдик программасы боюнча 

  

Төрага: 

1. Касымбеков Султангазы Наргозуевич – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек эл аралык 

университетинин машина таануу жана энергетика кафедрасынын доценти, т.и.к., доцент. 

 Мүчөлөрү: 

2. Сабиров Батырбек Зулумович – УИАнын түштүк бөлүмүнүн  А.С.Жаманбаев атындагы “Отун 

ресурстары жана көмүрдү кайра иштетүү” лабораториясынын башчысы, илим жана техника 

багытындагы мамлекеттик сыйлыктын лауреаты; 

3. Ташполотов Ысламидин – ЭТФ кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д., профессор; 

4. Садыков Эркинбай –ЭТФ кафедрасынын доценти, т.и.к., доцент; 

5. Орозбаева Айнагүл Асланбековна – ЭТФ кафедрасынын улук окутуучусу, ф.-м.и.к. 

550200 «Физика-математикалык билим берүү» (математика, информатика) магистрдик 

программасы боюнча 

 Төрайым:  

1. Турдубаева Кандалатхан Ташполотовна – Информатика жана жаңы маалыматтар 

технологиясы кафедрасынын башчысы. 

 Мүчөлөрү:  

2. Отомбаева Гулшайыр Орозалиевна – Ош билим берүү институнун кабинеттер башчысынын 

жетекчиси, математика жана информатика мугалими; 

3. Жусупова Айнура Кубанычбековна – магистр, № 50 П. Нышанов мектеп гимназиянын 

математика мугалими, Ош шаарынын “Математика” боюнча Усулдук бирикмесинин төрайымы; 

4. Култаева Динара Чокоевна – п.и.к., МИОТжББМ кафедрасынын доценти; 

5. Тагаев Уметалы Боястанович – МИОТжББМ кафедрасынын улук окутуучусу. 

550200 «Физика–математикалык билим берүү» (физика) магистрдик программасы боюнча   

 Төрайым: 

1. Зикирова Гулайым Абдылдаевна – М.М.Адышев атындагы  Ош технологиялык 

университетинин гуманитардык– педагогикалык жана IТ технологиялар бөлүмүнүн башчысы, 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



п.и.к., доцент. 

 Мүчөлөрү:  

2. Абдывасиева Чолпонай Абдурасуловна – Ноокат району, Токтогул атындагы санаториялык 

мектеп интернатынын директору; 

3. Масакова Тоюнбү Жалиевна– Алай району, №23 М. Ташиев атындагы орто мектебинин 

физика мугалими; 

4. Омаралиева Зумират Исмаиловна – ОшМУнун “Жалпы физика жана ФОУ” кафедрасынын 

доценти; 

5. Молдоярова Жаннат Бекташовна – ОшМУнун “Жалпы физика жана ФОУ” кафедрасынын 

окутуучусу. 

580200 “Менеджмент” (Билим берүү менеджменти) магистрдик программасы боюнча 

 Төрайым: 

1. Турдубаева Кандалатхан Ташполотовна – Информатика жана жаңы маалыматтар 

технологиясы кафедрасынын башчысы. 

 Мүчөлөрү:  

2. Отомбаева Гулшайыр Орозалиевна – Ош билим берүү институнун кабинеттер башчысынын 

жетекчиси, математика жана информатика мугалими; 

3. Жусупова Айнура Кубанычбековна – магистр, № 50 П. Нышанов мектеп гимназиянын 

математика мугалими, Ош шаарынын “Математика” боюнча Усулдук бирикмесинин төрайымы; 

4. Култаева Динара Чокоевна – ОшМУнун МИОТжББМ кафедрасынын доценти, п.и.к.; 

5. Бабаева Аида Доолотбаевна – э.и.к., Менеджмент жана маркетинг кафедрасынын доценти. 

640200 «Электроэнергетика жана электротехника» магистрдик программасы боюнча: 

 Төрага: 

1. Токоев Маматомур Пирматович – Ош технологиялык университетинин Энергетика жана 

транспорт институтунун профессору, техника илимдеринин кандидаты, доцент. 

 Мүчөлөрү: 

2. Олжобаев Эгемберди Карыбекович Айылчиевич – “Бекстрой” жоопкерчилиги чектелген 

коомунун жетекчиси; 

3.Токторбаев Бектемир Абдыгапарович – Ош электр тармактары ишканасынын өндүрүштүк 

техникалык бөлүмдүн жетектөөчү инженери, эксперт; 

4. Досонов Бекболот Рысалиевич – Энергетика кафедрасынын ага окутуучусу; 

5. Сатибекова Айгүл Базаркуловна – Энергетика кафедрасынын окутуучусу. 

710100 «Информатика жана эсептөө техникасы» магистрдик программасы боюнча: 

 Төрага: 

1. Казакбаев Манас Абдурасулович – Ош шаардык Мамлекеттик каттоо кызматынын башкы 

адиси. 

 Мүчөлөрү:  

2. Махматаип уулу Имарбай – Matrix компьютердик борборунун инженер-системщиги;  

3. Абакир уулу Манасбек – “Рекорд” аналититкалык билим берүү уюмунун директору; 

4. Омаралиев Абдималик Чырмашович – п.и.к., автоматташтырылган системалар жана 

санариптик технологиялар кафедрасынын доценти; 

5. Чамашев Марат Какарович – ф.-м.и.к., автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доценти. 

710200 «Информациялык системалар жана технологиялар» магистрдик программасы 

боюнча  

 Төрага:  

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



1. Мамбетов Жоомарт Иманалиевич – М.М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Информатика” кафедрасынын доценти, ф.–м.и.к., илимдеринин кандидаты. 

 Мүчөлөрү: 

2. Мырзаев Улукбек Турсунбаевич – ULUKMYRZA дизайн жана полиграфия борборунун 

директору;  

3. Насыров Азамат Рахимович – "Аванагард Трейдинг" ЖЧК Компаниясы Кыргызстан боюнча 

башкы директору; 

4. Сопуев Адахимжан – Информациялык системалар жана программалоо кафедрасынын 

профессору; 

5. Көчкөнбаева Бүажар Осмоналиевна – Информациялык системалар жана программалоо 

кафедрасынын доценти. 

710300 «Колдонмо информатика» магистрдик программасы боюнча 

 Төрага: 

1. Жораев Адахамжан Хамитжанович – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл аралык 

университетинин “Информатиканы окутуунун усулдары” кафедрасынын доценти, ф.–м.и.к. 

 Мүчөлөрү:  

2. Шермаматова Акбермет Ашимовна – №4 С.М. Киров атындагы мектеп–гимназиясынын 

математика мугалими; 

3. Чалова Марзия Абылкасымовна – Ош шаардык үй-бүлөлүк медициналык борборунун 

экономисти: 

4. Сайипбекова Анара Мурадымовна – “Колдонмо информатика жана информациялык 

коопсуздук” кафедрасынын профессору, физика-математика илимдеринин доктору; 

5. Ободоева Гүмүшай Сансызбаевна  – “Колдонмо информатика жана информациялык 

коопсуздук” кафедрасынын доценти, физика–математика илимдеринин кандидаты. 

№5. Педагогика, искусство жана журналистика институту 

530300 “Психология” (магистратура бөлүмү) 

 Төрайым: 

1. Даминова Инабаткан – Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин педагогика жана 

психология кафедрасынын доцети, педагогика илимдеринин кандидаты. 

Мүчөлөрү: 

2. Туратбекова Жылдыз – “Центерра Юг” борборунун директору; 

3.Борбиева Гулипа – Демилгелүү ишкер аялдар коому билим берүү областындагы жеке ишкер; 

4. Эшиев Асылбек – психология кафедрасынын профессору, филос.и.д; 

5.Садикова Режап – психология кафедрасынын окутуучусу. 

№6. Табият таануу, дене тарбия, туризм жана агрардык  технологиялар институту 

532000 «Дене тарбия жана спорт» ( магистр) багыты боюнча; 

Төрага: 

1. Таштанов Малик Акынович– К.Ш.Токтомаматов атындагы Эл аралык университетинин дене 

тарбия жана спорт кафедрасынын профессору, педагогика илимдеринин кандидаты. 

 Мүчөлөрү: 

2. Аблабекова Жанылча – Дене тарбиянынын физиологиясы, теориясы жана методикасы 

кафедрасынын доценти, п.и.к.;  

3. Дүйшөнали кызы Канымбү – Спорттук жана улуттук оюндар кафедрасынын  улук окутуучусу, 

магистр; 

4. Убайдулла уулу Суфян – Али-Ош облустук дене тарбия жана спорт башкармалыгынын балдар 

- өспүрүмдөр спорт мектебинин башкы машыктыруучусу, магистр; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



5. Тартипбек уулу Даниэл – Ош шаарындагы №20 И.Раззаков атындагы мектеп гимназиясынын 

дене тарбия мугалими, магистр. 

520100 «Химия» багытыбоюнча (магистратура) 

 Төрага: 

1. Жорокулов Дүйшеналы Абдимаматович – Ош технологиялык университетинин Химия жана 

химиялык технологиялар кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент. 

Мүчөлөрү: 

2. Бобеков Анарбай Ураимович – Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин Биология, 

химия жана жаратылышты пайдалануу кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент; 

3. Торокулова Динара Абдыгапаровна – Ош шаар суу канал ишканасынын Озгур суу тазалоочу 

бекетинин компютер башкаруучусу, химик; 

4. Мирзаева Махира Рысбаевна – Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын доценти, 

х.и.к; 

5. Жапаров Омурбек Топчубаевич – Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын 

доценти, х.и.к. 

520200 Биология багыты боюнча (магистратура) 

 Төрайым: 

1. Самиева Жыргал Токтогуловна – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл аралык 

университетинин "Инновациялык технологиялар"  илимий изилдөө институтунун директору, 

б.и.д., профессор. 

Мүчөлөрү: 

2. Абдисаттаров Камбарали – Кулун-Ата мамлекеттик коругунун ага илимий кызматкери, б.и.к., 

ОшТУнун доценти; 

3. Исраилова Гүлбарчын Салимовна – б.и.к., ОшТУнун илим, инновация жана кошумча билим 

берүү бөлүмүнүн башчысы, Айыл чарба азыктарын кайра иштетүү технологиясы кафедрасынын 

доценти;  

4. Коланов Орунбек – Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар жана биологияны 

окутуунун усулу кафедрасы, биология илимдеринин кандидаты, доцент;  

5.Юлдашова Олияхон Мамасидиковна – Зоология, экология жана биоинженерия кафедрасы, 

биология илимдеринин кандидаты, доцент. 

550100 Табигый-илимий билим берүү программасы “Биология” багыты боюнча 

(магистратура) 

 Төрага:  

1. Самиева Жыргал Токтогуловна – Б.Сыдыков атындагы Кыргыз–Өзбек Эл аралык 

университетинин "Инновациялык технологиялар"  илимий изилдөө институтунун директору, 

б.и.д., профессор; 

Мүчөлөрү: 

2. Абдисатаров Камбарали – Кулун – Ата мамлекеттик жаратылыш коргунун ага илмий 

кызматкери, ОшТУнун доценти, биология илимдеринин кандидаты;  

3. Исраилова Гүлбарчын Салимовна – б.и.к., ОшТУнун илим, инновация жана кошумча билим 

берүү бөлүмүнүн башчысы, Айыл чарба азыктарын кайра иштетүү технологиясы кафедрасынын 

доценти;  

4. Тажибаев Акынбек – Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар жана биологияны 

окутуунун усулу кафедрасы, биология илимдеринин доктору, профессор;  

5. Атабеков Усан Аданович – Зоология, экология жана биоинженерия кафедрасы, биология 

илимдеринин кандидаты, доцент.  

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



550100Табигый–илимий билим берүү программасы, “География” профили боюнча 

(магистратура) 

 Төрайым: 

1. Кеңешбаева  Зуура Маматовна – РГСУнун Оштогу филиалы, «Экономика жана менеджмент 

кафедрасынын доценти, экономика илимдеринин кандидаты. 

Мүчөлөрү: 

2. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна – М.Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Маалыматтар технологиялары жана башкаруу” кафедрасынын доценти, 

география илимдеринин кандидаты; 

3. Акматов Жоомарт Алдраманович – Ош шаарындагы №18 А. Навои атындагы  мектеп 

лицейинин директору; 

4. Матикеев Курманали – Физикалык география, Кыргызстандын географиясы жана ТТК 

кафедрасынын профессору, география илимдеринин доктору; 

5. Сатыбалдиев Байсал Салиевич – ОшМУ STEM инновациялык колледжинин, профессионалдык 

дисциплиналар бөлүмүнүн башчысы, Физикалык география, Кыргызстандын географиясы жана 

ТТК кафедрасынын доценти, география илимдеринин кандидаты. 

550100 Табигый-илимий билим берүү программасы “Химия” профили боюнча 

(магистратура) 

Төрага: 

1. Жорокулов Дүйшеналы Абдимаматович – Ош технологиялык университетинин Химия 

жана химиялык технологиялар кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент. 

Мүчөлөрү: 

2. Бобеков Анарбай Ураимович – Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин Биология, 

химия жана жаратылышты пайдалануу кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент; 

3. Дооранова Мухадас Мамасеитовна – Ош шаарындагы «Кыргыз–Түрк достугу» мектеп-

лицейинин химия мугалими; 

4. Сатывалдыев Дүйшөбай Ражабалиевич – Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын 

доценти, п.и.к; 

5. Орозматова Гулнур Тынчылыковна – Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын 

доценти, х.и.к. 

№7. Тарых жана юридика 

530500 «Юриспруденция» магистратура багытыбоюнча:  

 Төрайымы: 

1. Иманалиева Заира Тилекбековна – КРнын ИИМдин Кузөт кызматынын Түштүк 

башкармалыгынын кадр бөлүмүнүн башчысы, милициянын подполковниги. 

 Мүчөлөрү: 

2. Джоробеков Таир Мамаюнусович – Ош шаарынын мэриясынын коррупциянын алдын алуу 

маселелери боюнча ыйгарым укуктуусу, юридика илимдеринин кандидаты; 

3. Бекташов Улукбек Азимжанович –  “Юринформ” адвокаттар коллегиясынын адвокаты; 

4. Жолдошов Максатбек Арзимаматович – “Мамлекеттин жана укуктун теориясы жана тарыхы” 

кафедрасынын доценти, юридика илимдеринин кандидаты; 

5. Карабаева Канзада Кадырбердиевна – “Кылмыш–жаза укугу жана процесси” кафедрасынын 

доценти, юридика илимдеринин кандидаты; 

6. Эгембердиева Нуржамал Аманбековна  – “Жарандык укук жана процесси” кафедрасынын 

доценти, юридика илимдеринин кандидаты; 

7. Пазылов Ниязбек Адылжанович –“Жарандык укук жана процесси” кафедрасынын доценти, 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



юридика илимдеринин кандидаты. 

 

550400 “Социалдык-экономикалык билим берүү (профили тарых)”   

 

 Төрайым: 

1.Бекмурзаева Гульжамал Койчубаевна – М.Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин Коомдук илимдер кафедрасынын доценти т.и.к.,  

 Мүчөлөрү: 

2.Жакиев Алмазбек Аманкелдиевич – М.Адышев атныдагы Ош технологиялык университетинин 

“Социалдык технологиялар коомдук илимдер” кафедрасынын окутуучусу, эксперт; 

3.«Жалпы тарых» предмети боюнча: 

Кадыров Турдумамат Дыйканбаевич – «Жалпы тарых жана тарыхты окутуунун усулу»  

кафедрасынын профессору т.и.к., комиссиянын мүчөсү; 

4.«Кыргызстан тарыхы» предмети боюнча: 

Султанова Махпуратхон Шакировна – «Кыргызстан тарыхы жана археология, этнология» 

кафедрасынын доценти т.и.к., комиссиянын мүчөсү; 

5.Педагогика предмети боюнча: 

Айдарова Жыпаргүл Мусаевна – Педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к., комиссиянын 

мүчөсү;  

 

№9. Филология жана маданият аралык коммуникация институту 

531000 “Филология” багыты: 

550300 “Филологиялык билим берүү” багыты: 

 Төрайымы: 

1. Эшманова Сажида Канатовна – Кыргыз - Өзбек университетинин тарых-филология 

факультетинин кыргыз филологиясы кафедрасынын улук окутуучусу, ф.и.к. 

  Мүчөлөрү: 

2. Жамгырчиева Гулина Төлөбаевна – кыргыз адабияты кафедрасынын профессору, доктор;  

3. Турганбаева Нурмамат Орозович –  кыргыз тил илими кафедрасынын доценти, ф.и.к.; 

4.Раимбердиева ЗыйнатСыдыковна – филологиялык билим берүүнүн технологиясы 

кафедрасынын доценти, п.и.к.; 

5. Момуналиев Капар Ашымбаевич – Инновация жана лидердик академиясы мектебининкыргыз 

тили жана адабияты мугалими; 

6. Сапарбекова Эркайым – №3 М.В.Ломоносов атындагы мектеп-гимназиясынын кыргыз тили 

жана адабияты мугалими; 

7. Курбанбаева Жыпар Рустамбековна – Ноокат районундагы  Үч-Бай  орто мектебинин   кыргыз 

тили жана адабияты мугалими.  

550300  “Филологиялык билим берүү” багыты боюнча 

 Төрага: 

1. Дарбанов Б.Е. – комиссиянын төрагасы, Жалал-Абад мамлекеттик университетинин орус 

филологиясы кафедрасынын профессору, ф.и.д; 

Мүчөлөрү: 

2. Торошов Т.К. – Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин дүйнөлүк тилдер 

кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент; 

3. Будникова Е.А. – №6 Макаренко атындагы орто мектебинин директору; 

4. Сабиралиева З.М. – орус тилин жана адабиятын окутуунун методикасы кафедрасынын улук 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



окутуучусу; 

5. Сабирова В.К. – дүйнөлүк адабият кафедрасынын профессору. 

531000 – “Филология” багыты боюнча 

 Төрага: 

1. Дарбанов Б.Е. – комиссиянын төрагасы. Жалал–Абад мамлекеттик университетинин орус 

филологиясы кафедрасынын профессору, ф.и.д. 

 Мүчөлөрү: 

2. Торошов Т.К. – Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин дүйнөлүк тилдер 

кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, комиссиянын. 

3. Будникова Е.А. – №6 Макаренко атындагы орто мектебинин директору. 

4. Оморкулов Б.К. – дүйнөлүк адабият кафедрасынын улук окутуучусу. 

5. Айтматова Г.А. – орус жана салыштырма тил илими кафедрасынын улук окутуучусу. 

531100 – “Лингвистика” багыты боюнча 

 Төрага: 

1. Дарбанов Б.Е. – комиссиянын төрагасы. Жалал – Абад мамлекеттик университетинин орус 

филологиясы кафедрасынын профессору, ф.и.д. 

Мүчөлөрү: 

2. Торошов Т. – эксперт, Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин дүйнөлүк тилдер 

кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент; 

3. Будникова Е. – №6 Макаренко атындагы орто мектебинин директору; 

4. Алимбаева С. – чет тилдерин жана маданиятын окутуунун теориясы жана методикасы 

кафедрасынын улук окутуучусу; 

5. Сулейманов О. – чет тилдерин жана маданиятын окутуунун теориясы жана методикасы 

кафедрасынын улук окутуучусу. 

 

 

530300 “Филологиялык билим берүү багыты” 

 Төрайым: 

1. Орозбаева Гулбарчин Абдимажитовна – Жалал – Абад мамалекеттик университетинин 

филология факультетинин англис тили жана адабият кафедрасынын доценти, филология 

илимдеринин кандидаты. 

Мүчөлөрү: 

2. Маматкасимова Гулрух Маматкадировна– Ош “Сема” лицейинин мугалими, эксперт; 

3.Абдурахманова Хулхарай Туланбаевна – ОшМУ, магистратура бөлүмүнүн башчысы, ф.и.к.; 

4. Койлубаева Бурулча Кожоновна – ОшМУ, ФиМАК институту, англис тилинин методикасы 

кафедрасынын ул.окутуучусу, п.и.к.; 

5. Аскарова Зарина Маматкабыловна – Н. Крупская орто мектебинин директору, Ноокат шаары. 

531000 “Филология багыты” (Чет тили) 

 Төрайым; 

1. Орозбаева Гулбарчин Абдимажитовна–Жалал– Абад мамалекеттик университетинин 

филология факультетинин англис тили жана адабият кафедрасынын доценти, филология 

илимдеринин кандидаты. 

Мүчөлөрү: 

2. Маматкасимова Гулрух Маматкадировна – Ош “Сема” лицейинин мугалими, эксперт;  

3. Амиралиев Семетей Манасович – ОшМУ, англис тилинин фонетикасы жана 

грамматикасы кафедрасынын доценти, ф.и.к.; 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



4. Абдикеримова Малика – ОшМУ, англис филологиясынын доценти, ф.и.к. 

5. Аскарова Зарина Маматкабыловна – Н. Крупская орто мектебинин директору, Ноокат шаары. 

№10. Чыгыш таануу институту 

530900  “Чыгыш таануу, африка таануу” (магистратура)  

 Төрага: 

1. Дарбанов Буркутбай Ерматович, филология илимдеринин доктору, профессор. Б. Осмонов 

атындагы Жалал – Абад мамлекеттик университетинин маданият аралык байланыш жана 

лингвистика кафедрасынын профессору. 

 Мүчөлөрү: 

2. Алимбаев Нургазы Эсенбаевич – Архив кызматынын Ош региондук башкармалыгынын 

начальнигинин орун басары: иш берүүчү; 

3. Матмусаева Акмарал Абдуразаковна – Корей-Кыргыз окуу борборунун директору: иш 

берүүчү; 

4. Носиров Шерзодбек Исматуллаевич – чыгыш таануу кафедрасынын улук окутуучусу. 

5. Карыбеков Эмилбек Туголбаевич – чыгыш таануу кафедрасынын окутуучусу. 

№11. Эл аралык билим берүү программаларынын жогорку мектеби 

531600  “Аймак таануу” багыты, магистратура даражасы: 

 Төрага: 

1. Салимов Рустамбек Шухратбекович – ф.и.к., доцент, Б.Сыдыков атындагыКыргыз – Өзбек эл 

аралык университети.  

 Мүчөлөрү: 

2. Айдаров Өмүрбек Абибиллаевич – магистр, Кыргыз Республикасынын Президентинин Ош 

облусундагы ыйгарым укуктуу өкүлүнүн аппаратынын экономика жана регионду комплекстүү 

өнүктүрүү бөлүмүнүн жетектөөчү адиси. 

3. Бакасов Азиз – Ош шаарынын мэриясынын тышкы байланыштар жана аналитика бөлүмүнүн 

адиси. 

4. Абдимиталип уулу Нурсултан – Ош мамлекеттик университетинин Россия жана Евразия 

интеграция бөлүмүнүн доценти, PhD. 

5. Бабакулова Рая Байназаровна – Ош мамлекеттик университетинин Россия жана Евразия 

интеграция бөлүмүнүн улук окутуучусу. 

530800 “Эл аралык мамилелер” багыты боюнча; 

 Төрага: 

1. Пиримкулов Сулайман Жолдошбекович –  Кыргыз Респуликасынын Тышкы иштер 

министирлигинин Ош, Жалал–Абад жана Баткен облустарындагы Ыйгарым укуктуу 

Өкүлчүлүктүн жетекчисинин орун басары. 

 Мүчөлөрү: 

2. Алымкулов Азамат Шерикбаевич– Эл аралык Республикалык Институт, программанын 

координатору; 

3. Райимберди уулу Намазбек – Кыргыз Респуликасынын Тышкы иштер министирлигинин Ош, 

Жалал–Абад жана Баткен облустарындагы Ыйгарым укуктуу  Өкүлчүлүктүн жетекчисинин орун 

басарынын жардамчысы. 

4. Нурдинова Канышай Хамитовна – Эл аралык мамилелер кафедрасынын доценти, фил.и.к.; 

5.Эргешов Абдисаттар Ысманалиевич – Эл аралык мамилелер кафедрасынын доценти, фил.и.к.; 

№ 13. “Бизнес жана менеджмент” 

Экономика (шифр – 580100) багыты    

Бухгалтердик эсеп, анализ жана аудит”профили боюнча төмөнкү курам: 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



Төрага: 

1. Шоноев Мирлан Курманбекович –“Халык Банктын” ачык акционердик коомунун Ош 

шаарындагы филиалынын башчысы; 

Мүчөлөрү: 

2. Адишев Нурлан Каныбекович – “ДОС ТЭК групп” чектелген жоопкерчилик коомунун Ош 

облусундагы өкүлү. 

3. Токторов Кубаныч Кадырмаматович – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ” кафедрасынын профессору, э.и.д; 

4. Макыев Акылбек Төлөшевич – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ” кафедрасынын доценти, э.и.к;  

5. Бекмуратов Алтынбек Топчуевич – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Бухгалтердик эсеп, жана экономикалык анализ” кафедрасынын доценти, э.и.к; 

“Финансы жана кредит” профили боюнча төмөнкү курам: 

Төрага: 

1. Шоноев Мирлан Курманбекович –“Халык Банктын” ачык акционердик коомунун Ош 

шаарындагы филиалынын башчысы. 

Мүчөлөрү: 

2. Адишев Нурлан Каныбекович – “ДОС ТЭК групп” чектелген жоопкерчилик коомунун Ош 

облусундагы өкүлү. 

3.Исманалиев Курманбек Искандерович – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

«Финансы жана банк иши» кафедрасынын  доценти,  э.и.к., мүчө; 

4. Ташмурзаева Гулзат Турдуахуновна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

«Финансы жана банк иши» кафедрасынын доценти, э.и.к, мүчө; 

5. Кенжеева Максуда Абдылайиповна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

«Финансы жана банк иши» кафедрасынын доценти, э.и.к, мүчө. 

“Ишканалар экономикасы жана башкаруу” профили боюнча курам: 

Төрага: 

1. Шоноев Мирлан Курманбекович – “Халык Банктын” ачык акционердик коомунун Ош 

шаарындагы филиалынын башчысы. 

Мүчөлөрү: 

2. Адишев Нурлан Каныбекович – “ДОС ТЭК групп” чектелген жоопкерчилик коомунун Ош 

облусундагы өкүлү. 

3. Алимова Гулбара Байышовна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Ишканалар экономикасы жана башкаруу” кафедрасынын  доценти,  э.и.к., мүчө; 

4. Абдилайып уулу Өмурбек – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун “Ишканалар 

экономикасы жана башкаруу” кафедрасынын  доценти,  э.и.к., мүчө; 

5. Мурзараимов Куштар Капарович – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Ишканалар экономикасы жана башкаруу” кафедрасынын  экономика магистири, мүчө. 

Менеджмент (шифр – 580200) багыты: 

 Төрөга: 

1. Сегизбаев Искендер Жээналиевич – “Байкөл курулуш” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

каржы менеджери. 

 Мүчөлөрү: 

2. Зикиряев Марат Төлөгөнович – Ош Мамлекеттик Технологиялык Университетинин 

“Экономика жана финансы” кафедрасынын доценти э.и.к.; 

3. Эргешбаев Уран Жумабекович – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын  профессору, мүчө;     

4. Султаналиева Нургул Шермаматовна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын   доценти, мүчө;            

5. Сакибаев Канатбек Шерикбаевич – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын   доценти, мүчө.           

Социалдык иштер (шифр – 540200) багыты: 

 Төрөга:  

1. Марасулова Нурийла Абдуваповна – М. Адышев атындагы Ош Технологиялык 

университетинин социалдык технологиялар жана коомдук илимдер кафедрасынын доценти, 

т.и.к. 

 Мүчөлөрү: 

2. Сакеева АдинаМаканбаевна – Б. Сыдыков атындагы КӨЭА экономика, бухгалтердик эсеп 

жана социалдык иштер кафедрасынын улук окутуучусу; 

3. Карашева Нурмира Казаковна –Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Социалдык иштер” кафедрасынын улук  окутуучусу, ф.и.к;    

4. Дыйканова Шекер Анарбековна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун 

“Социалдык иштер” кафедрасынын доценти, т.и.к;     

5. Азизова Дилбар Шакировна – Экономика, бизнес жана менеджмент институтунун “Социалдык 

иштер” кафедрасынын улук  окутуучусу, ф.и.к. 

 

lV. 2024-2025-окуу жылындагы 1, 2, 5-курстары үчүнДисциплиналар аралык комплекстик 

(Кыргыз тили жана адабияты, Кыргызстан тарыхы жана Кыргызстан 

географиясы)аттестация үчүн төмөнкү мамлекеттик аттестациялык комиссиянын мүчөлөрүн 

бекитип берүүңүздү суранам: 

 

Күндүзгү окуу бөлүмү 

 

1. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна–М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Маалыматтар технологиялары жана башкаруу” кафедрасынын доценти, 

география илимдеринин кандидаты, төрайым. 

Мүчөлөрү: 

2. Туратбекова Гулмира Асибековна – №18. А.Навои мектеп - лицейинин кыргыз тилчи 

мугалими; 

3. Батырбекова Элдана Осмоналиевна – ОшМУнунфакультеттераралык кыргыз тили 

кафедрасынынокутуучусу; 

4. Осмонова Самара Курбаналиевна –Кыргызстан тарыхыжана археология, этнология 

кафедрасынын т.и.к.доцент, окутуучу; 

5. Шаимкулова Роза Раимбердиевна – ОшМУнун Физикалык география, Кыргызстандын 

географиясы жана табият таануу концепциясы кафедрасынын окутуучусу. 

 

Сырттан окуу бөлүмү 

 

Төрага: 

1. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна – М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Маалыматтар технологиялары жана башкаруу” кафедрасынын доценти, 

география илимдеринин кандидаты. 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025



Мүчөлөрү: 

2. Кашкариева Миргул Абибиллаевна – Батыралы Сыдыков атындагы Кыргыз-Өзбек Эл аралык 

университетинин тарых-филология факультетинин кыргыз филологиясы кафедрасынын улук 

окутуучусу;  

3. Осмонова Айгүл Сейдакматовна – Маданият аралык коммуникация  институтунун 

факультеттер аралык кыргыз тили кафедрасынын улук окутуучу; 

4. Мейманова Эльмира Меймановна – Табият таануу, дене тарбия, туризм жана агрардык 

технологиялар институту физикалык география, Кыргызстандын географиясы жана табият 

таануу концепциясы кафедрасынын окутуучусу; 

5. Эрмекбай уулу Улукмырза – Тарых жана юридика институтунун кыргызстан тарыхы жана 

археология, этнология кафедрасынын окутуучусу. 

 

Негиз: академиялык иштер жана билим берүү саясатын өнүктүрүүнү стратегиялык 

пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Ж. А. Артыкованын билдирүүсү, тиркеме (2024-

2025-окуу жылындагы ОшМУнун бүтүрүүчүлөрүн аттестациялоо үчүн МАКтын курамы), 

окумуштуу катчынын билдирүүсү, ректордун сунушу 

 

 

 

 

ОшМУнун ректору,  

профессор         К. Г. Кожобеков 

№ 106-ФХД/25 14.01.2025


